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ماهی قرمز در 
آکواریوم کوسه ها

جام حذفی محل شگفتی هاست. 
و  جز همیشه  که  نمنتی  ر تو
جذاب ترین رقابت های باشگاهی 
است و برخی ها حتی معتقدند که 
جذابیت آن از لیگ نیز افزون تر 
ی  تیم ها که  دی  یدا رو است. 
بر  کوچک تر همیشه در آن برا
بزرگان به میدان می روند و فرصتی 
می یابند تا در یک ویترین بزرگ 
خودنمایی کنند. همانند ماهی 
ریوم  کوا قرمز کوچکی که در آ
کوسه ها شنا می کند. ماهی قرمز 
البته که خوراک کوسه هاست اما 
گاهی تیغ های کوچکش در گلوی 
کوسه گیر می کند تا کوسه را با همه 
جلال و جبروت و ابهتش خفه کند. 
جام حذفی مصداق عینی همین 
کواریوم کوسه ها و ماهی قرمز  آ
کوچک است. قانون جام حذفی 
در تمام دنیا همین است؛ تقابل 
کوچک ها برابر بزرگان، فرصتی برای 
عرض اندام و خودنمایی. 90 دقیقه 
یا 120 دقیقه مجال برای حضور در 
ویترین و در نهایت تیم کوچکی که 
تمام انرژی اش را هزینه می کند تا 
از این فرصت سکوی پرتابی بسازد. 
ماهی قرمز کوچک می کوشد تا با 
تیغ هایش راه نفس کوسه بزرگ را 
ببندد و یک شگفتی بزرگ خلق کند 

که مسیری برای رستگاری است.
صلی  ا لیل  د ره ها  نگا ا همین 
جذابیت جام حذفی محسوب 
می شود که این جام را به قتلگاه 
بزرگان بدل کرده. تیم های بزرگی که 
گاه برابر حریفان گمنام دستجات 
پایین تر ناگهان غافلگیر شده و از 
جام بیرون می افتند تا یک شگفتی 

بزرگ خلق شود.
جام حذفی در کنار این جذابیت 
وافر، یک مسیر میانبر برای رسیدن 
به مارکت بین المللی است. تقریباً 
در همه کشورها قهرمان جام حذفی 
دروازه های فوتبال قاره را باز کرده 
و به مسابقات باشگاهی قاره ای 
راه پیدا می کند. مسیری که برای 
تمامی تیم های بزرگ به ویژه آنها 
که از کورس قهرمانی در لیگ جا 
مانده اند، یک فرصت مغتنم برای 
رسیدن به بزرگ ترین تورنمنت 
باشگاهی قاره است تا اینگونه با 
میانبر به هدف برسند. مسیری که 
اگرچه به تعبیر برخی ها ناعادلانه و 
در تضاد با واقعیت رقابت است اما 
ناعدالتی یک جذابیت مضاعف به 

این جام می بخشد.
مرحله یک شانزدهم جام حذفی 
امروز با حضور تیم های لیگ برتری از 
جمله پرسپولیس و استقلال برگزار 
می شود؛ جامی که همه در کمین آن 
نشسته اند تا از یک مسیر کوتاه به 
موفقیت چنگ بزنند و مسیر آسیا 
را طی کنند. با این وجود احتمال 
شگفتی را هیچ وقت نادیده نگیرید. 
ماهی های کوچک برای کوسه های 

بزرگ خواب های بدی دیده اند!
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سعید مهری

نیمکت نشینی در آپوئل

در دور دوم مرحله قهرمانی رقابت های لیگ قبرس، آپوئل در ورزشگاه خانگی 
خود GSP استادیوم، میزبان پافوس است و امیدوار است با کسب سه 
امتیاز این مسابقه، گام مهمی را در راه قهرمانی بردارد. ریکاردو ساپینتو، 
سرمربی آپوئل تصمیم گرفته است تا برای این دیدار و نسبت به جدال قبل 
برابر آنورتوسیس، تغییراتی ایجاد کند. البته سعید مهری، بازیکن ایرانی 

آپوئل در این دیدار روی نیمکت ذخیره ها حضور خواهد داشت.

سهیل مهدی:

تعویق دربی؟ باید ببینیم چه می شود

سهیل مهدی، مسئول برگزاری مسابقات سازمان لیگ در خصوص اینکه 
مقامات انتظامی از مسئولان سازمان لیگ درخواست کرده اند چون دربی 
استقلال و پرسپولیس یک روز بعد از چهارشنبه سوری است با یک روز تأخیر 
برگزار شود، گفت: »اولاً باید ببینیم درخواست است یا دستور؛ چهارشنبه سوری 
هم ۲۹ اسفند است، من نمی فهمم، مگر می شود شب یلدا را یک هفته زودتر 
برگزار کرد. چهارشنبه سوری بعدازظهر روز سه شنبه آخر سال برگزار می شود.«

داوید استکلر

درخشش ستاره  ایرانی   در ایتالیا

داوید استکلر، یکی از جوانان آینده دار ایرانی است که با ملیت دانمارکی در تیم 
جوانان کرمونزه ایتالیا بازی می کند. او در ۲۱ بازی موفق به ثبت ۲۵ گل شده تا 
آقای گل این لیگ باشد و تیمش را بالاتر از ناپولی، پارما و دیگر تیم های توانمند 
فوتبال ایتالیا که در استعداد از جوانان سرآمد هستند، صدرنشین کرده است. 
سران کرمونزه قرار است به زودی او را به تیم اصلی اضافه کنند و از طرف دیگر 
عملکردش موجب شده تا برخی از استعدادیاب های ایتالیایی او را زیر نظر بگیرند.

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

 واکنش به شایعات عدم 
بازگشت به ایران

فهیمی پور: به زودی 
به کشور برمی گردم

فریناز فهیمی پور، رئیس دپارتمان 
به  ل  تبا فو سیون  فدرا پزشکی 
همراه سعید سیدالحسینی و زهره 
تیان برای حضور در کنگره  هرا
پزشکی فیفا در بوستون آمریکا 
از طرف فدراسیون فوتبال اعزام 
شده بود و شنیده می شد که بعد از 
گذشت یک ماه از اتمام این کنگره 
فهیمی پور قصد بازگشت به کشور 
را ندارد. فهیمی پور با انتشار پستی 
در صفحه مجازی خود نوشت: »با 
توجه به نشر مطالب و اکاذیب 
مغرضانه فردی با افکار منفی، 
به اطلاع می رسانم اینجانب در 
مرخصی می باشم و به زودی به 

کشور عزیزمان بازمی گردم.«

مانچینی دعوت 
قلعه نویی را رد کرد

علاوه بر این قلعه نویی 
در این دیدار از مانچینی 

برای حضور در تهران 
و تماشای دربی ۱۰۳ 

پایتخت دعوت کرده بود 
اما رسانه های عربستانی 

دیروز اعلام کردند که 
این مربی ایتالیایی 

دعوت قلعه نویی را رد 
کرده است و نمی تواند 
دربی تهران را از نزدیک 

تماشا کند. این در حالی 
است که دربی پایتخت 

روز چهارشنبه ۲۳ اسفند 
در ورزشگاه آزادی برگزار 

خواهد شد.

ZOOM

 مأموریت تیم ملی فوتبال کشورمان 
م  جا در  نی  قهرما ی کسب  برا
ملت های آسیا نیمه تمام ماند و 
شاگردان امیر قلعه نویی پس از 
شکست مقابل قطر در دیدار نیمه 
نهایی به کشور بازگشتند تا کماکان 
فوتبال ایران در حسرت قهرمانی در 

جام ملت ها بماند. 
حذف تیم ملی فوتبال کشورمان از 
جام ملت های آسیا باعث شد تا 
امیرقلعه نویی به فکر تقویت کادر 
فنی تیم ملی باشد. در این بین 
سرمربی تیم ملی در گفت وگوی 
تلویزیونی از افشین قطبی، سرمربی 
پیشین تیم ملی و پرسپولیس 
دعوت به همکاری کرد تا در کادر 
فنی تیم ملی حضور یابد و به 
او کمک کند. در این بین قطبی 
نیت  ز حسن  ا یی  گو در گفت و
قلعه نویی و دعوت سرمربی تیم 

ــا او در  ملی تشکر و برای همکاری ب
تیم ملی اعلام آمادگی کرد.

 پس از این موضوع قرار بر این شد 
تا تکلیف قطبی برای حضور در تیم 
ملی بعد از بازگشت سرمربی تیم 
ملی از عربستان مشخص شود که 
البته با توجه به بازگشت سرمربی 
از سفر عربستان، تاکنون این اتفاق 
نیفتاده اما شنیده می شود که قرار 
است در روزهای آتی و پیش از آغاز 
اردوی جدید تیم ملی، قلعه نویی 
کرات  تبال مذا و فدراسیون فو
جدی تری را برای اضافه شدن 
قطبی به کادر فنی انجام دهند تا در 
صورت رسیدن به توافقات نهایی، او 
همکاری اش را با تیم ملی آغاز کند. 
البته قطبی در حال حاضر در کشور 
کانادا هدایت تیم ونکوور این کشور 
را برعهده دارد که به نظر می رسد 
در صورت رسمی شدن مذاکرات 
فدراسیون فوتبال با قطبی، او به 
همکاری خود با ونکوور پایان دهد 

ــد. ــران بیای ــه ای و ب
قر، مدیر برنامه  مهدی حاج با

افشین قطبی در خصوص همکاری 
این مربی با تیم ملی فوتبال به 
»ایران ورزشی« می گوید: »امروز 
صحبت هایی در خصوص مذاکرات 
فدراسیون با قطبی مطرح شد که 
این موضوع درست نیست و تا به 
ــچ  ــال هی ــن لحظه فدراسیون فوتب ای
مذاکره ای با قطبی نداشته. من 
مدیر برنامه های قطبی هستم 
و هرگونه مذاکره با این مربی از 
طریق من انجام می شود. از نظر 
من اگر فدراسیون نظر مثبتی بر 
روی حضور قطبی در تیم ملی دارد، 
باید این موضوع را هر چه زودتر 

رسمی کند.«
او در پاسخ به این سؤال که آیا 
قطبی قبول می کند به عنوان 
دستیار قلعه نویی در تیم ملی کار 
کند، می افزاید: »قرار نیست قطبی 
دستیار قلعه نویی در تیم ملی شود 
و احتمالاً قلعه نویی به عنوان مشاور 
از او استفاده خواهد کرد. به هر حال 
هنوز چیزی مشخص نشده و باید 
در ابتدا فدراسیون درخواست خود 

را بدهد تا بعد در مورد این مسائل 
گفت وگو کنیم. علاوه بر این قطبی 
در حال حاضر مربی ونکوور است و 
او باید ببیند که آیا می تواند مدیران 
این تیم را به جدایی راضی کند 

یا خیر.«
در  یی  بین صحبت ها ین  ا در   
خصوص تغییر دستیاران قلعه نویی 
ــه گوش می رسید  در جام ملت ها ب
اما به نظر می رسد که این همکاری 
ادامه خواهد داشت. دستیاران 
قلعه نویی در جام ملت ها آنتونیو 
مانیکونه، سعید الهویی، حمید 
مطهری، رحمان رضایی و آندرانیک 
تیموریان بودند که همچنان در کادر 
فنی باقی می مانند و به همکاری 
خود با تیم ملی در مقدماتی جام 

جهانی ادامه خواهند داد.

ایران- عربستان، احتمالاً در 
تهران

در این بین قلعه نویی در سفر به 
عربستان دیداری با روبرتو مانچینی، 
سرمربی تیم ملی عربستان داشت. 

این دیدار در راستای برنامه های 
توسعه ای در همکاری های فوتبالی 
دو کشور بود. علاوه بر این سرمربی 
تیم ملی پیشنهاد داد که دو کشور 
در دیداری تدارکاتی به مصاف هم 
بروند. پس از این پیشنهاد مقرر 
شد مذاکره بر سر نحوه و زمان 
برگزاری این بازی در دیدار دبیران 
کل فدراسیون های ایران و عربستان 
انجام شود. در این بین شنیده ها 
حکایت از آن دارد که این دیدار 
برای فیفادی شهریورماه سال 1۴0۴ 
در صورتی که با رقابت های مرحله 
نهایی مقدماتی جام  جهانی مغایرت 
نداشته باشد، بین سرمربیان و 
فدراسیون فوتبال دو کشور ایران 
و عربستان هماهنگ شده است. 
لب یک  ین دیدار فعلاً در قا ا
مسابقه و احتمالاً در تهران برگزار 
می شود. ایران و عربستان آخرین 
بار آذر ماه سال 1۳91 از سری 
رقابت های غرب آسیا با هم دیدار 

کرده بودند.

راهکار جالب قلعه نویی برای 
آماده سازی تیم ملی

اردوی تیم ملی فوتبال کشورمان 
بل  مقا زی  با  2 ری  برگزا ی  برا
ترکمنستان در مقدماتی جام جهانی 
2026 از 28 اسفند در مرکز ملی 
فوتبال آغاز می شود. شاگردان امیر 
قلعه نویی دیدار رفت خود را با 
ترکمن ها 2 فروردین در ورزشگاه 
آزادی برگزار کرده و پنجم این 
ماه نیز برای دیدار برگشت که 7 
فروردین برگزار خواهد شد، عازم 
عشق آباد می شوند. با توجه به 
مصنوعی بودن چمن ورزشگاه 
عشق آباد، کادرفنی تیم ملی در 
نظر دارد ملی پوشان کشورمان 
پیش از اعزام به ترکمنستان و 
پس از بازی رفت، برخی تمرینات 
خود را در چمن مصنوعی برگزار 
کنند و یکی از زمین های مدنظر، 
چمن مصنوعی مرکز ملی فوتبال 
است. ایران در حال حاضر با چهار 
ــه  امتیاز و تفاضل گل بهتر نسبت ب
ازبکستان صدرنشین گروه E مرحله 
دوم انتخابی جام جهانی در قاره آسیا 
است و تیم مرجان اورازوف نیز در 

رتبه سوم گروه قرار دارد.

محمدمحمدیسدهی
روزنامه نگار

 zسرمقاله

 zواکنش

سعیدآقایی
روزنامه نگار

 zسوژه

هفته بیست و یکم لیگ فوتسال اسپانیا شنبه 
شب برگزار شد.

ــان  ــا درخشش بازیکن ــم پالما ب ــه تی ــن هفت  در ای
ایرانی خود موفق شد کوردوبا را با نتیجه ۴ بر 
2 شکست دهد. در این بازی حسین طیبی 
توانست دو گل برای تیمش به ثمر برساند. 

مسلم اولادقباد نیز در دقیقه ۳۵ موفق شد 
یک گل برای تیمش بزند. سالار آقاپور دیگر 
لژیونر ایرانی پالما هم در این دیدار برای تیمش 

به میدان رفت. 
پالما با این پیروزی ۳7 امتیازی شد و در رده 
چهارم جدول قرار گرفت. در دیگر دیدار هفته 

بیست و یکم لیگ فوتسال اسپانیا تیم وینه 
آلبالی والدپنیاس که سعید احمدعباسی در آن 
حضور دارد، به مصاف آلزیرا رفت و در پایان 
موفق شد با ۵ گل حریف خود را شکست دهد. 
والدپنیاس با این برد ۳۳ امتیازی شد و در رده 

هفتم جدول جای گرفت.

درخشش لژیونرهای ایرانی در پالما

گلزنی طیبی و اولادقباد در اسپانیا

 دوشنبه  ۱4  اسفند ۱4۰۲  سال بیست و هفتم  شماره 75۳۳ 

ادامه همکاری دستیاران قلعه نویی

قطبی- تیم ملی؛ به همین زودی ها
حاج باقر: قرار نیست قطبی دستیار قلعه نویی شود
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پرونده دوشنبه  14 اسفند 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7533  

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار

وصال روحانی
روزنامه نگار

نیمکتنیمکت
تیم ملیتیم ملی

یکی از مهمترین انتقاداتی که بعد از شکست تیم ملی مقابل قطر مطرح شد، ضعف دستیاران قلعه نویی بود. این انتقاد اما چقدر منطقی است 
و آیا می توان همه مشکلات را به نام سایر اعضای کادر فنی نوشت. این پرونده شامل دو نظر موافق و مخالف با این انتقاد است.

اخباری که در مورد انتخاب احتمالی افشین قطبی 
به عنوان دستیار جدید امیر قلعه نویی سرمربی 
تیم ملی فوتبال ایران شنیده می شود، سؤالات 
زیاد تازه ای را به ذهن می آورد. صرفنظر از اینکه 
قطبی اخیراً هدایت یک باشگاه درجه سوم و تازه 
تأسیس را در شهر ونکوور کانادا برعهده گرفته و 
به تبع آن لازمه بازگشتش به فوتبال ایران قطع 
ارتباط کاری با این تیم کانادایی است، باید پرسید 
دستیاران پرشمار قبلی قلعه نویی چه گلی به سر 
تیم ملی زده اند که قطبی بخواهد بزند. در مورد 
نیت خوب و تلاش این دستیاران برای مفید واقع 
شدن شکی وجود ندارد اما هم رزومه کاری آنها 
بشدت خالی و کم ارزش است و هم در بزنگاه های 
سخت طی رقابت های اخیر جام ملت های آسیا 
گرهی را نگشودند و افکار مغشوش ژنرال را 
آشفته تر کردند و سرانجام موجب شکست ایران 
مقابل قطر در نیمه نهایی و حذف مجدد ما شدند، 
آن هم در برابر رقیبی که اگرچه دومین قهرمانی 
متوالی اش در جام ملت ها را جشن گرفت اما 
به وضوح و حداقل 30 تا 40 درصد از تیم ملی ما 
ضعیف تر بود و این قلعه نویی و لشکر سلم و تور 
دستیاران او بودند که با اتخاذ تصمیم های غلط 
فنی موجب باخت »یوزها« مقابل این رقیب عربی 
شدند. رقیبی که جمعیت بومی اش یک پنجاهم 
ایران است و به تبع آن فوتبالیست های بسیار 

کمتری را هم در اختیار دارد.
 

رزومه هایی اندک و ناکافی
رزومه دستیاران قلعه نویی در دومین مرتبه 
زمامداری اش در جمع یوزها که از اسفند 1401 
شروع شد و اینک پای به دومین سال خود 
می گذارد، همان قدر ناقص و ناکافی است که 

توضیحات مجمل ذیل گواهی می دهد:
   آندو تیموریان  هافبک توانایی در زمان 
بازیگری اش بود اما حتی برای یک دقیقه هم 
سرمربی یک تیم کوچک نیز در تمامی پهنه جهان 

نبوده است.
   سعید الهویی دستیار اول قلعه نویی که بیش 
از حد حرف می زند، در تمامی عمر نه چندان 
طولانی اش فقط به مدت 7 هفته سرمربی موقت 
گل گهر سیرجان بود و این پست را هم زمانی 
تحویل گرفت که قلعه نویی به دلیل بازگشتش به 
تیم ملی در اسفند 1401 مجبور به ترک این پست 

شد و سران تیم سیرجانی پست او را به الهویی 
دادند. الهویی هم در این مدت کوتاه به قدری بد 
نتیجه گرفت که وادار به ترک گل گهر و رفتن به 
اردوی ملی و تجدید همکاری اش با امیرخان شد. 
معلوم نبود اگر الهویی از ابتدای فصل گذشته 
سرمربی گل گهر می شد، چه بلایی بر سر این 

تیم می آمد.
   حمید مطهری سال ها دستیار این و آن 
در برخی تیم های لیگ برتری بود و یکی از این 
موارد در پرسپولیس شکل گرفت که او دو سال 
و نیم دستیار اول یحیی گل محمدی به حساب 
می آمد و بسیاری از طرح ها و ایده های فنی او را 

پایه گذاری می کرد.
وی سرانجام از شروع لیگ بیست و دوم 
سرمربیگری یک تیم لیگ برتری را تجربه کرد و 
سکاندار نساجی شد اما در این تیم قائمشهری 
به قدری ناموفق بود که در هفته بیستم لیگ به 
سبب بدون پیروزی ماندن در 12 دیدار متوالی 

برکنار شد.
   رحمان رضایی یک مدافع توانا در دوران 
جوانی اش بود و چند سال در »سری A« ایتالیا 
هم بازی کرد اما در فوتبال ایران فقط یک بار 
سرمربیگری تیمی در لیگ برتر را برعهده گرفت و 
آن هم ذوب آهن یکی از تیم های دوران جوانی اش 
بود که چون نتایج ضعیفی گرفت، دوره بسیار 
کوتاهی از آب درآمد. البته او در بزنگاه های 
متعددی در ایران کمک مربیگری کرده است.
   هومن افاضلی در چند مقطع به طور کوتاه 
سرمربیگری موقت چند تیم لیگ برتری را تجربه 
کرده اما اکثر دوران کار او در حرفه مربیگری با 
دستیاری این و آن در باشگاه های مختلف سپری 
شده و آنالیزور و »کمک کننده فکری« چند مربی 

نامدار بوده که سرآمد آنها علی دایی است. دایی در 
دوران سرمربیگری اش در تیم ملی نیز افاضلی را در 
خدمت داشت و از توصیه های او سود می جست.

 قطبی سابقه ای خوش دارد اما...
صرفنظر از اینکه آنتونیو مانیگونه دستیار ایتالیایی 
قلعه نویی چه کرده و مربی دروازه بان ها و مربی 
بدنساز تیم ملی در حال حاضر چه کسانی هستند 
و چه میزان بهره دهی داشته اند، باید پرسید حالا 
که بحث اضافه شدن احتمالی قطبی به کادر فنی 
تیم ملی در میان است، او در صورت آمدن مجدد 
به ایران در کجای هرم تیم ملی خواهد نشست 
و اصولاً تا چه میزان به درد این تیم می خورد. 
قطبی البته طی 30 سال کار مربیگری اش در 
تیم های متعددی سرمربیگری کرده اما بخت 
او در این زمینه زمانی باز شد که به ایران آمد و 
ابتدا سرمربی پرسپولیس شد و سپس به فاصله 
دو سه سال سرمربیگری در تیم ملی ایران را هم 
در مقدماتی جام جهانی 2010 و دور نهایی جام 
ملت های آسیای 2011 تجربه کرد. این سمت های 
بزرگ سبب شد چند باشگاه مطرح ژاپنی و چینی 
هم او را به سرمربیگری خود منصوب کنند و او در 
آمریکا و کانادا هم در این زمینه رزومه ای را برای 
خود فراهم آورد. پیش از این توفیق های نصف و 
نیمه قطبی البته یکی از دستیاران گاس هیدینگ 
معروف در تیم ملی کره جنوبی بود و همان جا 
بود که چشم ها را به سمت خود کشید. قطبی 
مدتی دستیار پم فربیک، دیگر سرمربی هلندی 
تیم ملی کره جنوبی هم شد ولی در 12-10 سال 
اخیر هر جا که بوده، نفر اول کادر فنی به حساب 
آمده است. پرسپولیسی ها او را هنوز هم به خاطر 
قهرمان کردن حماسی تیم محبوب شان در دوره 
هفتم لیگ برتر دوست می دارند اما او در تیم ملی 
ایران در هر دو مسئولیتی که به عهده او گذاشته 
شد، ناکام بود و نه این تیم را به دور پایانی جام 
جهانی 2010 رساند و نه در جام ملت های آسیا 2011 
از شکست مجدد مقابل کره جنوبی در یک چهارم 
نهایی نجات داد. حالا که سال ها از آن تجربیات 
می گذرد و قطبی 60 سال سن را هم رد کرده، 
اینکه تا چه میزان می تواند به قلعه نویی کمک 
کند، محل مناقشه و تردید فراوان است. شاید 
هم ژنرال که سابقه ای طولانی در پرشمار کردن 
هر چه بیشتر دستیارانش دارد، همچنان درصدد 
تکرار این تجربه و ساختن یک تیم کامل )حداقل 
11 نفره!( از دستیاران قبلی و جدید برای خود است 
و همین نیز برای او کافی و حلال مشکلات است 

و به بیش از آن چشم ندارد. 

بعد از شکست تیم ملی مقابل قطر در 
نیمه نهایی جام ملت های آسیا بخشی 
از منتقدان بر این باور بودند که نیمکت 
تیم ملی ضعیف است و قلعه نویی 
باید در انتخاب دستیارانش تجدید 
نظر کند. در فوتبال جهان کم سابقه 
است که در انتقاد از عملکرد فنی یک 
تیم انگشت اتهام به جای سرمربی به 
سمت نفرات دوم و سوم نشانه برود. 
در مخالفت با این ادعا به چند نکته 

می توان اشاره کرد.
در مراجعه به اصول فوتبال، 

انتخاب دستیاران از حقوق 1
اولیه سرمربی است. همان 
منتقدانی که چنین ایرادی را مطرح 
کرده اند هرگز قبول نمی کنند که در 
تیم های شان دستیاری به آنها تحمیل 
شود و اصرار دارند که کادر را خودشان 

بچینند.
مهم ترین نکته در انتخاب دستیاران 
شناخت و هماهنگی با نگاه فنی و 
روحیات سرمربی است. یک همکاری 
موفق زمانی شکل می گیرد که دستیاران 
کاملاً در اختیار سرمربی باشند و پروژه 
را در مسیر یکسانی پیش ببرند. دلیل 
جدایی خداداد عزیزی از کادر فنی تیم 
ملی هم چیزی جز این نبود که در موارد 
مهمی با قلعه نویی اختلاف نظر داشت و 
در جریان جام ملت ها هم به آنها اشاره 
کرد. دستیاران ممکن است در جزئیات 
نظرات متفاوتی داشته باشند، ولی در 
نهایت با نگاه کلی سرمربی هم عقیده 

هستند و از آن تمکین می کنند.
یید  تأ ی  برا ن  ا منتقد

نظر شان به سابقه کم 2
دستیاران قلعه نویی در 
سرمربیگری اشاره دارند، ولی چند 
درصد از دستیاران پیش تر سرمربی 
بوده اند؟ در تیم های ملی مهم دنیا 
عموماً دستیاران شهرت چندانی ندارند 
و عمده فعالیت شان به عنوان نفر دوم 
و سوم بوده. یک مربی برای نفر اول 
بودن باید یک لیدر خوب باشد، ولی این 

لازمه دستیار بودن نیست. آنها در کادر 
نقش اجرایی و مشورتی دارند و برای 
موفقیت در وظایف محوله شان نیازی 
به نقش لیدری ندارند. تعداد زیادی از 
دستیاران تا ابد در این نقش می مانند 
غ  سرا هرگز  هند  می د ترجیح  و 
سرمربیگری نروند. آنها ممکن است 
سرمربی خوبی نشوند، ولی می توانند 

یک دستیار درجه یک باشند.
قلعه نویی در پاسخ به این 

مه 3 و ز ر به  د  نتقا ا
دستیارانش اشاره کرد. 
مانیکونه در تیم ملی سوئیس دستیار 
بوده، الهویی سابقه دستیاری قلعه نویی 
در تیم های مختلف را دارد و فرد معتمد 
بقه  یی سا اوست، مطهری و رضا
سرمربیگری در لیگ برتر را هرچند در 
مقاطع کوتاه دارند و تیموریان مربی 
نی است که به دلیل تجربه  جوا
بین المللی بالا و سابقه بازی کنار اکثر 
بازیکنان تیم ملی رابط خوبی بین 

سرمربی و بازیکنان است.
از منتقدان باید پرسید که  منظور از 
دستیاران قوی تر یعنی چه کسانی؟ 
مربیانی که سابقه طولانی سرمربیگری 
در لیگ برتر را دارند، خیلی بعید است 
که دستیاری را بپذیرند. مثلاً می توان 
تصور کرد که گل محمدی و مجیدی 
که سابقه قهرمانی لیگ برتر را دارند، 
دستیار قلعه نویی در تیم ملی شوند؟ 
حتی با این فرض که آنها دست به این 
فداکاری بزنند و بتوانند رابطه شان را با 
قلعه نویی تنظیم کنند، هرکدام نگاه 

فنی متفاوتی دارند و چنین جمعی 
نمی تواند خروجی هماهنگی داشته 
باشد. فوتبالی که قلعه نویی ترجیح 
می دهد، با فوتبال تیم های گل محمدی، 
مجیدی، الهامی، ربیعی یا حسینی 
متفاوت است و کسانی که سابقه 
سرمربیگری طولانی دارند به ندرت 
دوباره حاضر می شوند که نقش نفر دوم 
را بپذیرند. کادر فنی تیم ملی با توجه به 
سطح فنی فوتبال ایران وزن متناسبی 
دارد و نمی توان انتخاب شان را خارج از 

قاعده دانست.
با نگاه بدبینانه، انتقادات 

کارشناسان از دستیاران 4
دو  ند  ا یی می تو قلعه نو
دلیل عمده داشته باشد. اول اینکه آنها 
به دلیل روابط دوستانه و تعارفات 
تمایلی به انتقاد از قلعه نویی ندارند و 
ترجیح می دهند پیکان انتقاد را به 
سمت دستیاران نشانه بگیرند. مسئول 
اول نتایج سرمربی است و برد و باخت ها 
به اسم او نوشته می شود. دستیاران در 
هر تیمی نقش مشورتی دارند، ولی 
تصمیم نهایی را سرمربی می گیرد و 
سکان کشتی به دست اوست. حتی اگر 
سرمربی در انتخاب ترکیب یا تعویض ها 
به حرف دستیارش عمل کرده باشد باز 
هم عواقب شکست با خود اوست، 
همانطور که بردها به نام او ثبت 
می شود. مثلاً هیچکس نمی پذیرد که 
قهرمانی های قلعه نویی در لیگ برتر به 

خاطر دستیارانش بوده باشد.
دلیل دوم مطرح کردن چنین انتقادی 
شاید علاقه به ورود به ساختار تیم ملی 
باشد. قلعه نویی در اولین تجربه اش در 
تیم ملی دستیاران و مشاوران زیادی 
را به مالزی برده بود. آنها با عناوین 
مختلف کنار تیم ملی بودند و حتی 
تعدادی از آنها هیچ نقشی در تصمیمات 
ین بار کادر  نداشتند. قلعه نویی ا
مختصرتری را انتخاب کرده، ولی موج 
انتقاداتی که بعد از جام ملت ها شروع 
شده شاید او را مجبور کند که کادرش را 
گسترش دهد. تبدیل منتقد به موافق 
در فوتبال ایران سابقه زیادی دارد و این 
را هم منتقدان خوب می دانند و هم 

سرمربی تیم ملی.

لشکر سلم و تور دستیاران قلعه نویی

قطبی در کجای هرم 
یوزها می نشیند؟

وزن کمک ها متناسب با تیم ملی است

انتقاد از دستیاران به 
خاطر تعارف با قلعه نویی

مشکل تیم ملی دستیاران 
قلعه نویی بودند؟

رزومه دستیاران قلعه نویی 
در دومین مرتبه 

زمامداری اش در جمع یوزها 
که از اسفند 1401 شروع شد 
و اینک پای به دومین سال 

خود می گذارد، ناقص و 
ناکافی است

در تیم های ملی مهم 
دنیا عموماً دستیاران 
شهرت چندانی ندارند 
و عمده فعالیت شان 
به عنوان نفر دوم و 

سوم بوده
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: ژوزه مورایس

پست معنا دار

هواداران سپاهان در فضای مجازی بیشتر به فضای مدیریتی تیم معترض 
هستند، اما بشدت نسبت به خریدهای خارجی سپاهان هم در دوران 
مورایس موضع گرفته اند.  باور 6 باخت پیاپی  برای آنها غیر قابل باور بوده و 
همین سبب شده تا مورایس پستی مبهم و کنایه آمیز را روی صفحه اینستاگرام 
خود منتشر کند و بنویسد: »داستان زیبایی از یک دانش آموز بسیار خوب در 
مدرسه ای وجود دارد که بهترین نمرات را به پسر صاحب مدرسه می دادند.«

احمد آل نعمه

180 دقیقه نفسگیر

احمد آل نعمه تاکنون به عنوان سرمربی فولاد در سه بازی این تیم را 
هدایت کرده که یک برد، یک تساوی و یک شکست حاصل کارش است. 
سرمربی جوان فولادی ها در شروع دوران جدید زندگی فوتبالی خود در دو 
هفته آینده آزمونی سخت را پشت سر می گذارد. فولاد در هفته نوزدهم 
روز جمعه هفته جاری مقابل پرسپولیس در ورزشگاه آزادی تهران قرار 

می گیرد و سپس در اهواز از سپاهان اصفهان پذیرایی خواهد کرد. 

رضا اسدی

مهاجمی که گل نمی زند

رضا اسدی مهاجم سپاهان بازی های لیگ برتر را با توپ پر شروع کرد و 
توانست خیلی زود به عنوان گلزن اول سپاهان و حتی لیگ برتر معرفی 
شود و هفته ها بدون رقیب در صدر گلزنان لیگ برتر بود، اما بعد از 
گذشت چند بازی و البته برخی ناکامی های سپاهان، اسدی هم در گلزنی 
ناموفق بود و در طول هفته ها و حتی چند ماه اخیر این مهاجم در حد 

خودش ظاهر نشده است. 

پیروز قربانی و شاگردانش کوه انگیزه هستند

پیغام محرم برای نکونام، ما گل نمی خوریم

اعتراض باشگاه 
 پیکان به 

اشتباهات داوری
باشگاه پیکان با ارسال نامه ای به 
سازمان لیگ، اشتباهات داوری 
در دیدارهای گذشته را به صورت 
مشروح بیان کرد و از مسئولان 
امر خواست تا در این خصوص 
تحقیق و بررسی صورت بگیرد. 
همچنین از سوی باشگاه پیکان، 
فایل ویدیویی از صحنه هایی که این 
تیم متضرر شده، به عنوان پیوست 
نامه اعتراضی به سازمان لیگ 
ارسال شد. مدیران و اعضای کادر 
فنی پیکان معتقدند در هفته  های 
گذشته، اشتباهات داوری باعث 
شده این تیم بشدت متضرر شود و 
امتیازات مهمی را از دست بدهد.«

  

 استقلال خوزستان هم 
دست به کار شد

مگر درخواست اجرای 
عدالت مشکل دارد؟

باشگاه استقلال خوزستان بابت 
ین تیم طی  تی که علیه ا قا تفا ا
هفته های گذشته رقم خورده 
هان  رد و بشدت خوا گلایه دا
رسیدگی مسئولان فدراسیون 
هستند. امید علی نجفی مدیرعامل 
این باشگاه می گوید: »انتقاد ما 
به قوت خودش باقی است و 
همان طور که گفتیم اگر تغییری 
در این موضوع شکل نگیرد، حق 
استقلال خوزستان را برای پیگیری 
در مراجع بالاتر قائل خواهیم بود و 
آن را دنبال خواهیم کرد. نمی شود 
که با سوت اشتباه حق تیمی به 
این شکل هر هفته ناحق شود. 
مگر درخواست اجرای عدالت 
مشکلی دارد که طی روزهای اخیر 
اینقدر به بعضی ها بر خورده است 
و به خودشان گرفته اند؟ ما چیزی 

جز عدالت در فوتبال نمی خواهیم. 
هیچ وقت تقاضا نداریم که حقی از 
تیمی ضایع شود یا به تیم ما امتیاز 
اضافه ای داده شود. اینکه هر کس 
وظیفه خودش را به بهترین شکل 
انجام دهد چیز اضافه ای نیست.« 
او با اشاره به اشتباهات داوری این 
طور می گوید: »یک سوت اشتباه 
می تواند به قیمت خسارتی بزرگ 
به یک باشگاه تبدیل شود. آقای 
تاج هم خودشان سابقه مدیریت 
در باشگاه دارند و به خوبی از این 
اتفاق آگاه هستند و حتی حق انتقاد 
برای مدیران باشگاه در صورت 
اینکه حقی از آنها ضایع شده باشد 
را قائل شده بودند. ما تقاضا داریم 
تا داوران با توجه به وظیفه خطیری 
که دارند، با تمرکز کامل و عدالت در 

زمین حاضر شوند.«
  

کاپیتان شمس آذر:

قبلاً طعم قهرمانی 
را چشیده ایم

پوریا سرآبادانی کاپیتان شمس 
آذر درباره حساسیت بازی حذفی 
مقابل سپاهان می گوید: »کاملاً 
برای این مسابقه آماده هستیم. 
به  قرعه  حریف سختی  بل  مقا
ما خورده است، اما از این اتفاق 
استقبال می کنیم. در نیم فصل اول 
هم اگر دقت کرده باشید نمایش 
عی  مد ی  تیم ها بل  مقا بی  خو
داشتیم و حریف آسانی برای آنها 
نبودیم. بازی جام حذفی شرایط 
متفاوتی دارد. تاکتیک و استراتژی 
خاصی برای این بازی داریم و با 
شناخت مناسبی برابر سپاهان 
قرار خواهیم گرفت.« او با اشاره به 
قهرمانی فصل گذشته شان در لیگ 
یک اینطور می گوید: »نگاه ویژه ای 
هم به جام حذفی خواهیم داشت. 
ً موفقیت طی پنج بازی و  قطعا
رسیدن به جام خیلی اغواکننده 
است. ما فصل گذشته قهرمان 
لیگ دسته اول شدیم و طعم 
قهرمانی را در مقیاسی به آن شکل 
چشیده ایم. کار اما در این سطح 
قطعاً سخت تر است، اما هیچ چیز 

غیرممکنی وجود ندارد.

 zخبر

مروز در  نی ا سرخابی های تهرا
مرحله یک شانزدهم نهایی جام 
حذفی به میدان می روند. استقلال 
میهمان مس رفسنجان است و 
پرسپولیس میزبان تیم لیگ یکی 

نفت و گاز گچساران.
محرم نویدکیا از روزی که هدایت 
مسی ها را برعهده گرفته در سه 
بازی دروازه اش را بسته نگاه داشته 

است. 
 این آمار جدا از اعتماد به نفسی 
که به شاگردانش می دهد یک 
پیام هم برای جواد نکونام دارد و 
آن اینکه ما سخت گل می خوریم.
 دو تساوی بدون گل و پیروزی 
بل نساجی از مس  0 مقا -3
ل  متحو تیم  ن  فسنجا ر
شده ای ساخته است. در 
تعطیلات نیم فصل، این دو 
تیم در قالب بازی تدارکاتی 
به مصاف هم رفتند که 
آبی های پایتخت در آن بازی 
با تک گل بلانکو به پیروزی 
رسیدند.  اما این بازی حسابش 
فرق می کند و حتماً باید برنده 
داشته باشد حتی در ضربات 
پنالتی. سرمربی استقلال و گروه 
آنالیزش هم کاملاً به این مهم 
واقف هستند و خوب می دانند 
که این مس، مس نیم فصل اول و 
حتی مس بازی تدارکاتی نیست. 
اکبر زبردست سرمربی سابق و 
مدیرفنی فعلی مس رفسنجان 
با اطمینان از پیروزی تیمش 
صحبت می کند: »نویدکیا 
مربی بادانش و پرتوانی است 
که توانسته به تیم آرامش 

بدهد.
 معتقدم محرم از بازی هفتم 
یا هشتم هنر خودش را نشان 

می دهد.
 شاید هم با برنامه ریزی، 

تمرینات منظم و بازیکنانی که 
خودش برای جذب آنان اقدام کند، 
 یک تیم مدعی قهرمانی را برای 

سال آینده بسازد.
 باید به او اعتماد کرد چرا که 
معتقدم او تاکنون شاهکار کرده 
و کاری فوق العاده انجام داده. 
همان گونه که استقلال را زمانی که 
در لیگ یک حضور داشتیم با امیر 
ــی در جام حذفی شکست  قلعه نوی
دادیم. آنها همان سال قهرمان 
لیگ برتر شدند. شک نکنید 
که فردا برای پیروزی وارد میدان 
می شویم. امیدوارم هواداران با 
حضور پرشور خود در خانه تیم 
شهرشان را حمایت کنند تا به 
یاری خدا با پیروزی در این دیدار 
به مرحله بعدی جام حذفی راه 

پیدا کنیم.«
نی با  ما در تهران پیروز قربا ا
ز مسجدسلیمان  تیم نفت و گا
با پرسپولیسی روبه رو می شود 
که این روزها هجومی تر از زمان 
یحیی گل محمدی بازی می کند. 
اگر چه روی کاغذ خیلی ها شانس 
پرسپولیس را برای برنده شدند 
بیشتر می دانند اما همیشه بازی 
با تیم های لیگ یکی مشکلات 
و سختی های خاص خودش را 
دارد. آنها بدون شک برای تقابل 
با پرسپولیس در تهران سرشار 
از انگیزه هستند و فرصتی برای 
دوباره و شاید برای اولین بار دیده 

شدن را دارند.
قربانی هم به این موضوع کاملاً 
اذعان دارد: »برای ما به عنوان 
تیم لیگ یکی و شهرستانی که 
شاید تبلیغ آنچنانی ندارد، بهترین 
فرصت برای باشگاه و بازیکنان 
است که از این عرصه استفاده 
کنند و خود را مقابل تیم خوب 
ما   . بدهند ن  نشا لیس  پرسپو
به این دید به جام حذفی نگاه 
کرده ایم تا روح مبارزه طلبی و بزرگی 
را به تیم مان تزریق کنیم. فیلم 
دو مسابقه ای که سرمربی جدید 

آمده است را دیده ایم. پرسپولیس 
همیشه تیم خوبی است و امیدوارم 
بازیکنان ما از این فرصت برای 
آینده خود استفاده کنند.« او خوب 
می داند که فاصله فنی تیمش 
با پرسپولیس چقدر است. اما 
این دلیل نمی شود که سرمربی 
جوان نفتی از الان خودش را بازنده 
بداند: »شاید از نظر فنی و قدرت 
فاصله دو تیم زیاد باشد اما ما هم 
تیم خوب و باشخصیتی هستیم 
و امیدوارم بچه های ما شخصیت 
خود را در بازی نشان بدهند. کادر 
فنی، بازیکنان و مجموعه باشگاه 
می توانند از این فرصت برای اینکه 
خود را به فوتبال ایران عرضه کنند، 
استفاده کنند.« قربانی اصلاً به 
همین دلیل اصرار داشته که تیم 
در جام حذفی شرکت کند: »باشگاه 
ما در سال های گذشته در جام 
حذفی شرکت نمی کرد اما از روز 
اول تأکید کردم که در جام حذفی 
شرکت می کنیم تا بچه های ما 
خود را نشان دهند. شاید مقابل 
پرسپولیس دو، سه بازیکن ما 
بتوانند خود را به فوتبال ایران 
عرضه کنند و آینده بهتری را برای 
خود رقم بزنند. از طرفی می تواند 
محک خوبی برای من و همکارانم 
به عنوان کادر فنی باشد. امیدوارم 
لیاقت و شایستگی این را داشته 
باشیم و از این فرصت استفاده 
کنیم. این تیم ۱00 درصد دولتی 
است و پتانسیل اینکه به لیگ 
برتر برسد را ندارد. قبلاً همه به 
دنبال حفظ تیم بودند اما الان 
ــم  ــن سه تی شایستگی حضور در بی
بالای جدول را داریم. ما بدترین 
زمین مسابقات را داریم و این باعث 
شده نتوانیم از شرایط میزبانی 
به خوبی استفاده کنیم. همین 
باعث شده خیلی از امتیازات را 
از دست بدهیم.« به هرحال هم 
پرسپولیس هم استقلال با تمام 
دارایی و پتانسیل شان نگران تکرار 
شگفتی های جام حذفی هستند.

جعفر برزگر
روزنامه نگار

 zسوژه

روزهای عجیب نساجی

از آسیا تا قعر جدول

نساجی مازندران شروع خوبی در 
بیست و سومین دوره لیگ برتر 
نداشت و هر چقدر جلوتر هم رفت 

ــر شد.  اوضاع بدت
عنوان می شد که نتایج نساجی 
در لیگ برتر، تحت تأثیر حضور 
ــان است و این  آنها در لیگ قهرمان
انتظار وجود داشت که بعد از لیگ 
قهرمانان آسیا این تیم بتواند نتایج 
بهتری کسب کند. هر چند نساجی 
همانقدر که در لیگ برتر عملکرد 

بدی داشت، در لیگ قهرمانان 
هم بدتر از آن ظاهر شد و خیلی 
زود از این رقابت ها کنار رفت. اما 
با وجود خداحافظی زودهنگام از 
لیگ قهرمانان آسیا، نساجی در 
ادامه راه هم خوب پیش نرفت و 
هر روز شاهد سقوط این تیم در 
جدول رده بندی بودیم. با وجود 
تغییرات چند باره روی نیمکت این 
تیم، نساجی همچنان به سقوط 
خود ادامه داد تا جایی که حالا 
این تیم در قعر جدول است و 
از حضور در آسیا به قعر جدول 
رسیده است. اما این همه ماجرای 
نساجی نیست و انگار این تیم 

نماینده اصلی سقوط در این دوره 
از رقابت ها است. نساجی مازندران 
فعلاً نه تنها لیگ قهرمانان آسیا که 
لیگ برتر را هم از دست داده، این 
تیم که با قهرمانی در جام حذفی به 
آسیا رسیده بود، در این فصل، جام 
حذفی را هم خیلی زود از دست داد. 
نساجی در رویارویی با آلومینیوم 
اراک در مرحله یک شانزدهم بازنده 
شد و کنار رفت. مازندرانی ها حالا 
در قعر جدول نه تنها اوضاع اصلاً 
رند، بلکه پیش بینی  خوبی ندا
می شود به شرایط بدتری هم 
برسند، چرا که در هفته پیش رو 
در خانه صنعت نفت آبادان باید 

به میدان بروند. رقیب این هفته 
نساجی هم اوضاع خوبی ندارد و 
فقط با یک امتیاز یک پله بالاتر 
از نساجی در رده پانزدهم جدول 
است، اما این نمی تواند برای 
مازندرانی ها انگیزه ایجاد کند، 
چرا که صنعت نفت آبادان اولاً در 
خانه اش سخت شکست می خورد 
و در ثانی این تیم هر چند خیلی 
برجسته نه، ولی به هر حال شرایط 
بهتری نسبت به نساجی دارد و 
روند رو به رشدی داشته است. 
با این شرایط شاید بتوان از حالا 
باخت نساجی و فاصله گرفتن سایر 
تیم ها از نساجی را پیش بینی کرد.

اکبر منتشلو
روزنامه نگار
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ورزش جهان

ایمان گودرزی
روزنامهنگار

: هوگو لوریس:

با GTA لس آنجلس را می شناسم

لوریس پس از 11 سال حضور در تاتنهام، سرانجام در پنجره نقل وانتقالات 
زمستانی گذشته به لس آنجلس اف سی پیوست. لوریس در مورد 
 GTA شناختش از شهر لس آنجلس گفت: »من آن قدر در پلی استیشن
بازی کردم که فکر می کردم تمام نقاط دیدنی شهر را بدون اینکه اینجا 
بوده باشم، بشناسم. فرانسوی های زیادی را اینجا دیده ام که پس از 

مهاجرت شان دیگر برنگشته اند. «

جیانی اینفانتینو:

به این دلیل جام جهانی 48 تیمی شد

جام جهانی از سال 2026 با حضور 16 تیم بیشتر نسبت به فرمت کنونی 
)32 به 48 تیم( برگزار خواهد شد. جیانی اینفانتینو، رئیس فیفا اخیراً 

در اسکاتلند حضور داشت به شوخی گفت: »اسکاتلند به راحتی موفق 
شد به یورو 2024 برسد. بگذارید رازی به شما بگویم، ما تصمیم گرفتیم 
تعداد تیم های جام جهانی را از 32 به 48 برسانیم تا اسکاتلند بتواند به 

این تورنمنت صعود کند!«

ایلکای گوندوغان:

به خاطر این فرد به بارسلونا آمدم

گوندوغان بارها از ژاوی به عنوان یکی از دلایل پیوستنش به بارسا یاد 
کرده و در مصاحبه جدیدش دوباره به نقش او در پیوستنش به جمع 
کاتالان ها اشاره کرد و گفت: »ژاوی، دلیل آمدن من به بارسلونا بود. 
تماشای خروج او از باشگاه برای من غم انگیز است چون از دید من او 
یک سرمربی بزرگ و دارای شخصیتی قدرتمند است. همه ما در رختکن 

به تصمیم او احترام می گذاریم و برای او بهترین ها را آرزو می کنیم.«

 مالک ناتینگهام 
به دنبال داور تا تونل

گل جادویی نونیس

دارویننونیسدردقیقهنهم
وقتهایتلفشدهدیدارلیورپول
درزمینناتینگهامفارستگل
پیروزیرابهثمررساند.این
اروگوئهایکهبهعنوانبازیکن
جانشینبهزمینرفتهبود،باضربه
سرسانترالکسیسمکآلیستر
راگلکرددرحالیکهتیممیزبان
بهعملکردداور،پلتیرنیدر
محاسبهوقتاضافهوهمچنین
متوقفکردنحملهفارستبه
دلیلمصدومیتابراهیماکوناته
بشدتمعترضبود.تیرنیدر
شروعمجددبازیدراپبالکرد
بدوناینکهبازیکنیازفارست
باشدولحظاتیبعدمیهمانبه

گلرسید.


درخشش کلهر
احتمالشزیادبودکهدرصورت
نتونیالانگا گلشدنضربهآ
بهعلتآفسایدمردودشوداما
کائویمینکلهردروازهبانلیورپول
اینرانمیدانست.اینایرلندی۲۵
سالهبهخوبیمقابلضربهبازیکن
سابقمنچستریونایتدمقاومت
کردوچندموقعیتدیگرراهم
ازبازیکنانمیزبانگرفتتانشان
دهدلیورپولحتیدرنبودآلیسون

بکردروازهبانمطمئنیدارد.


شرایط مبهم سیتی گراوند
رفتارهایاولیهترنتالکساندر
آرنولدخیلیخوبنبودونباید
موردتوجهقرارگیرد.بههرحال
بهدلیلرقابتشدیدایندوتیم
دردهههای۷۰و۸۰همچنانرابطه
خوبیمیاندودستهازهواداران
حاکمنیستکهخیلیازآنبه
دلایلغیرورزشیاست.ازطرف
دیگروضعیتناتینگهاممبهم
استوشایدبهدلیلنقضقوانین
مالیباکسرامتیازروبهروشود.
برایهمینسیتیگراونددرابتدای
بازیچندانبهنفعمیزباننبودو
همینبهلیورپولفرصتدادابتکار
بازیرادردستبگیرد.گلثانیه
آخرهمکهورزشگاهرابههمریخت
واوانجلوسماریناکاسمالک
باشگاهفارستبهدرونزمین
دویدوداورراتاتونلتعقیبکرد.


اعتماد به بابی کلارک

نیمهاولچندانجذابنبوداما
لیورپولخیلیتلاشمیکردبابی
کلارکرادرترکیبتیمجابیندازد؛
اوکهیکهفتهعالیراشروعکرده
ودربردتیمشمقابلچلسیدر
فینالجاماتحادیهدرخشیده،
براینخستینباردرترکیباصلی
لیورپولدرلیگبرترقرارگرفت.
درحالیکهامثالکودیخاکپوو
هارویالیوتبهخاطرعملکرد
هفتهگذشتهکمیخستهبودند،
کلارکپرازاشتیاقوانگیزهبودو
جایتعجبنیستاگردربقیه
فصلبازیکنثابتتیمباشدحتی
وقتینامهایبزرگبهترکیبتیم

یورگنکلوپبرمیگردند.


خط حمله ناکارآمد
دیدندیووکاوریگیدرخط
حملهمیزبانشایدچندانبرای
هوادارانلیورپولخوشایندنبود
امادرواقعمهاجمانفارستکار
خاصیدراینبازیانجامندادند.
الانگابهترینموقعیتهایتیم
راداشت،درهرنیمهیکیامادر
هردوموردنداشتنخونسردی
لازمباعثشدخودشوتیمش
ناکامبمانند.البتهبازیهایزیادی
هستکهازمیزبانیلیورپول
آسانترباشدوبتوانآنهارابرداما
خیلیزودبایداینقضیهراحلو
فصلکننداگرنمیخواهنددرنبرد

بقاناکامبمانند.


کورس قهرمانی
لیورپولقطعاًبهعنوانصدرنشین
بل مقا  بعد  هفته  ی ز با  به
منچسترسیتیمیرودواگرموفق
بهشکستتیمپپگواردیولا
شود،شانساولقهرمانیخواهد
بود.شایدتاچنددههاینبازیو

اینگلرابهخاطربسپارند.

 zگزارش

این اتفاقی بی سابقه 
است چون پس از 

اینکه توپ برگشت، 
مالکیت توپ با ما بود 

و شاید اگر برعکس 
بود می شد بازی را 
متوقف کرد. حرف 

دیگری برای زدن 
نمانده است. این 
اتفاق چیزی است 

که تا به حال در 
عمرم ندیده بودم. 
بلینگام به او گفت 
که این توپ لعنتی 
گل بوده است اما 
این توهین نیست

رئالمادریدشنبهشبدرچهارچوب
رقابتهایهفتهبیستوهفتم
لالیگادرورزشگاهخانگیوالنسیا
بهمصافاینتیمرفتودوتیمدر
نهایتبهتساوی۲-۲رضایتدادند.
ــادوگل والنسیادرابتداموفقشدب
ازحریفشپیشبیفتدامادرخشش
وینسیوسجونیورباعثشدکه
ایندوگلجبرانشودوتلاشبرای
بازگشتبهبازیآغازشداماجنجال
اصلیزمانیآغازشدکهرویحمله
آخررئالمادریدکهتوسطلوکا
ــوپرویارسال ــچانجامشدت مودری
بهجودبلینگامرسیدواینستاره
همموفقشدباضربهسردروازه
حریفرابازکند.گلیکهمیتوانست
پیروزی3-۲رئالرابههمراهداشته
باشد.اماداوردراقدامیعجیبقبل
ازاینکهگلبلینگاموارددروازهشود،
سوتپایانبازیرابهصدادرآوردتا
گلرئالمردوداعلامشودوبازیبا
هماننتیجه۲-۲بهپایانبرسد.داور
دردقیقه99:39سوتخودرابهصدا
درآوردوگلبلینگامدردقیقه99:4۲
ازخطدروازهردشدتاداوربهشکلی
عجیبوبیسابقه،بازیرادرآخرین
مرحلهازحملهپایانیتیممهاجم

متوقفکردهباشد.

 این سوت هیچ توجیهی 
نداشت!

ــازی، ــرایب وقتاضافهاعلامشدهب
هفتدقیقهبودامامانسانونزدیک
بهدودقیقهبیشترگرفتچونکهدر
صحنهبررسیپنالتیاعلامشدهروی
هوگودورو،اینزمانتلفشدهبود.
VARــت ــادخال ــنب ــارزمی ــهکن ــنب رفت
وبررسیاینکهتماسیبینناچوو
فرانگارسیابادورووجودداشتهیا
خیر،بهدرستیباعثشدهبوداودر

دقیقههفتموقتاضافهسوتپایان
رانزنداماپنالتیدر9۰:۲4اعلامشد
ــه ــازیدرحدود9۲:۵۰ازسرگرفت وب
شد.یعنیدودقیقهونیموقتتلف
شدهبوداماچهزمانیداورسوت

ــر. ــانرازد؟کمیزودت پای
عصبانیتهوادارانوبازیکنانرئال
مادریدبهایندلیلاستکهخیل
مانسانواجازهدادبازیادامهپیدا
کند،همانتوپیکهراهیکرنرشد

وداوردستوربهارسالآنداد.
ضربهکرنربرایمودریچبود.ستاره
کرواتتوپرارویدروازهوالنسیا
فرستاد،مشتمامرداشویلیآنرا
دورکرد،بهنظرمیرسیدمانسانو
همانجاسوتبزند،امااینکاررا
نکرد،توپبهسمتدیگررفتوبه
براهیمرسید،اوچندبارتوپرالمس
میکندوسپسبهدرونمحوطه
جریمهمیفرستد.جودبلینگامبا
ضربهسرتوپرابهدروندروازه
فرستادکهبهمعنایگلسوموبرتری
رئالبوداماداورنظردیگریداشت،
چراکهاوقبلاًسوتپایانرازدهبودو
بازیکنانرئالباعصبانیتبهسمت
اورفتند.اودرستزمانیکهبراهیم
ــود،سوتزد. سانترراارسالکردهب

بلینگامبهدنبالخیلمانسانورفت
وکمیبعدمانسانوبهاوقرمزنشان
داد.ستارهانگلیسیدادمیزد:»این
گلبود،توپلعنتیرویهوابود،این

چهوضعیه؟«
وینیسیوسهمدروسطدعواو
آشفتگیبودکهآنچلوتیباعصبانیت
خوسلوراازبحثبامانسانوبیرون
میکشد.مربیبههمراهچندنفر

دیگرازداورتوضیحمیخواهند.
خشمبازیکنانرئالمادریددر
رختکنادامهداشت.شوامنیدر
صفحهایکسخودنوشت:»این

مایهشرمساریاست.«
حتیهوگودورودرپایانبازیبه
موویستارپلاسگفتکهعصبانیت
رئالیهارادرکمیکند:»داورگفت

بعدازکرنرسوتمیزنمولینزد.
داورزودتر نمچرا ًنمیدا واقعا
سوتنزدوزمانیکهرئالموقعیت
گلایجادکرد،گفتبازیتمام
شدهاست.همهگیجشدیمومن

عصبانیترئالرادرکمیکنم.«
ایتورالدهگونزالسازآاسگفت:»من
عصبانیتبازیکنانرئالمادریدرا
درکمیکنمزیرااینیکیازبدترین
داوریهابود.اگراجازهکرنردادهاید،
زخلق نیددرستقبلا ا نمیتو
موقعیترئالدرمحوطهجریمه

سوتبزنید.«

 آنچلوتی: در عمرم چنین 
چیزی ندیده بودم!

آنچلوتیپسازپایاناینبازیدر
نشستخبریحضورپیداکردوبه

سؤالاتخبرنگارانپاسخداد.
 شرایط بازی:»ایناتفاقیبیسابقه
ینکهتوپ زا استچونپسا
برگشت،مالکیتتوپبامابودو
ــازی شایداگربرعکسبودمیشدب
رامتوقفکرد.حرفدیگریبرایزدن
نماندهاست.ایناتفاقچیزیاست
کهتابهحالدرعمرمندیدهبودم.
بلینگامبهاوگفتکهاینتوپلعنتی
گلبودهاستامااینتوهیننیست.
چنیناقدامیسابقهنداشتهاست
وهرگزبرایمنرخندادهبود.اگر
وقتیدروازهبانوالنسیاتوپرادور
کردسوتزدهمیشدمشکلینبود
امااواجازهدادبازیادامهپیداکند
ومالکیتتوپبامابود.منفکر

میکنمکاراواشتباهبود.«
وضعیت رختکن: »همهماعصبانی
وناراحتهستیم.حالابایدبرای
بازیروزچهارشنبهبهشرایطعادی
برگردیم.مابایدکارهاییانجامدهیم
تاپیشرفتکنیم.بایدکمیآرام
شویمچونجورختکنمتشنج

است.«
خطر  از دست  دادن صدرنشینی:
»کافیاستبهجدولنگاهکنیم

بیم. نیمشبخوببخوا بتوا تا
تردیدزیادیندارم.ماممکنبود
ببازیمچوننیمهاولبدیداشتیمو
احساسمیکنمکهشانسبردنبا
بازگشتبهبازیراداشتیم.احساس

منچیزیدراینمیانهاست.«
اخراج جود بلینگام:»اینبازیکن
بهوضوححرفشرازد.اوپسازگل
عصبانیبودواینپسازاتفاقیکه
رخدادطبیعیاست.حرفاوتوهین
نبود.بایدببینیمکهچهچیزیدر

گزارشبازینوشتهخواهدشد.«
عملکرد وینیسیوس جونیور:»اوبازی
خوبیارائهکردوتعیینکنندهبود.
وینیدراینورزشگاههمیشهمؤثرتر
است.اینبازیخیلیپیچیدهبودو
آنهاخیلیقویوسازمانیافتهعمل
کردند.مشکلاتبسیاریدرنیمه
اولداشتیمامامیتوانستیمبرنده
باشیم.دراینمقطعازفصلمساوی

برابروالنسیامهماست.«


باراخا: رئال مادرید را درک 
می کنم

باراخاسرمربیوالنسیا،پسازپایان
اینبازیدرنشستخبریحضور
پیداکردوبهخبرنگارانگفت:»این
بازیبسیارپرتنشبودواتفاقات
زیادیدرزمینرخداد.درنیمهاول
خیلیخوببودیموتوانستیمحریف
رابهدرستیتحتفشارقراردهیم.
فکرمیکنمنتیجه1-۲براینیمهاول

منصفانهنبود.
نیمهدومهمچندفرصت  در
داشتیمومیتوانستیمبازیرا3-1
کنیماماازاینفرصتهااستفاده
یناست نکردیم.احساسماا
کهمیتوانستیمگلپیروزیبخش
خودمانرابهثمربرسانیمامادر
انجاماینکارموفقنبودیموشرایط
بهشکلدیگریپیشرفت.درآخر
همجنجالزیادیبهوجودآمد.من
اعتراضرئالمادریدراتازمانیکه
ــهباشددرکمیکنم.دیدم محترمان

کهداورسوتراپیشازسانتربازیکن
رئالمادریدبهصدادرآوردوبنابراین
اینگلبههیچوجهموردقبولنبود.
اینصحنهراکاملاًواضحدیدمچون
وقتیتوپبهکرنررفت،اوگفتکه
اینضربهآخراستوپیشازسانتر
بازیکنرئالهمسوترازد.درعین
حال،اودرنیمهاولهمپنجدقیقه
ــالتوانستدر وقتاضافهکردورئ

ــد.« ــهماگلبزن وقتاضافهب
سرمربیوالنسیادربارهشرایط
گفت: ومصدومیتش بی خا دیا
»دیاخابیبدتریناتفاقاینبازی
بود.بایدببینیمشرایطچطورپیش
خواهدرفت.گاهیمتوجهمیشوید
کهبعضیاتفاقاتازکنترلشما
خارجاست.واکنشوچهرهبازیکنان
ــده ــیناراحتکنن حاضردرزمینخیل
بود.امیدواریمکهمصدومیتش

زودتربهبودیابد.«


بلینگام دو جلسه محروم 
خواهد شد؟

درگزارشیکهازسویداوربرای
لالیگانوشتهشده،آمدهاست:
»بلینگامدردقیقه99بهایندلایل
اززمینبازیاخراجشد:پسازپایان
بازیودرحالیکهبازیکنانهنوزدر
زمینحضورداشتند،اوباحالتی
خصمانهبهسمتمندویدوفریاد
کشیدوبارهااینعبارتراتکرارکرد

کهاینتوپلعنتیگلبود.«
حالارلووخبردادهکهلالیگااین
گزارشوشرایطواتفاقاترخدادهرا
بررسیخواهدکردوایناحتمالزیاد
ــهدلیلاظهارات ــگامب استکهبلین
مطرحشدهوحملهبهسمتداور
بادوجلسهمحرومیتروبهروشود.
باشگاهرئالمادریدهمآمادهاست
تابهمحرومیتاینستارهتیمش
اعتراضکندوامیدواراستکه
بتواندمانعازمحرومیتبلینگامو
غیبتاودردیدارهایحساسپیش

روشود.

تسویه حساب وینی با والنسیا یا داوران با رئال؟

شرمساری در لالیگا



رونمایی از هویت 
بصری فدراسیون 

کشورهای اسلامی
فدراسیون همبستگی کشورهای 
اسامی هویت بصری جدیدش 
را طبق تصمیم دوازدهمین 
مجمع عمومی انجمن در نوامبر 

۲۰۲۳ رونمایی کرد.
نیه  یت بصری جدید بیا هو
چشم انداز جدید فدراسیون 
را تجسم و منعکس می کند. 
بیانیه مأموریت و ارزش هایی که 
هدف آن توسعه بیشتر نهضت 
ورزشی اسامی، ایجاد رقابت و 
فرصت های عادلانه برای جوانان 
از هر دو جنسیت و ارتقای تعالی 

ورزش است.
ه  یدگا د نی  رسا ز و به ر ین  ا
فدراسیون را برای دستیابی به 
یت  همبستگی ورزشی، هدا
جوانان به مسیرهای ورزشی که 
ارزش های فدراسیون را منعکس 
می کند و ارتقای درک و همکاری 
بین فرهنگ های مختلف در 

جهان را نشان می دهد.
عاوه بر این، هویت جدید نشان 
دهنده یکپارچگی ورزشی است و 
بر پیام صلح مورد حمایت دین 
اسام تأکید دارد. فدراسیون 
متعهد است که این ارزش ها را از 
طریق ورزش به نمایش بگذارد.
فدراسیون ورزشی همبستگی 
اسامی که محل آن در شهر 
ریاض عربستان سعودی است، 
به عنوان بدنه اصلی بازی های 
عمل  می  سا ا همبستگی 
می کند. هدف این سازمان 
بین المللی غیرانتفاعی، تقویت 
همکاری بین ملل اسامی از 

طریق ورزش است.

باشگاه های آسیا 
چهار ماه به تعویق 

افتاد
رقابت های والیبال باشگاه های 
زنان و مردان آسیا با پیشنهاد 
ایران و موافقت والیبال ورلد به 
جای اردیبهشت ماه به شهریور 

سال آینده موکول شد.
طبق تقویم کنفدراسیون والیبال 
آسیا قرار بود این رقابت ها، اواخر 
فروردین و اوایل اردیبهشت 
ماه 14۰۳ برگزار شود و ایران 
یکی از کاندیداهای میزبانی 
این رقابت هاست. طبق اعام 
کنفدراسیون والیبال آسیا، از 
سال ۲۰۲4 همه رقابت ها زیرنظر 
والیبال ورلد برگزار می شود 
که وحید مرادی سرپرست 
فدراسیون والیبال ایران در 
جلسه طرح میزبانی ایران برای 
قهرمانی باشگاه های مردان 
ریخ  ، پیشنهاد تغییر تا آسیا
برگزاری رقابت ها از اردیبهشت 

ماه به شهریورماه را داد.
با این پیشنهاد، با طرح ایران 
برای انتقال تقویمی رقابت های 
باشگاه های آسیا از آخر فصل 
باشگاهی به اول فصل بعد یعنی 
بعد از المپیک موافقت شد 
تا به این ترتیب، قهرمان این 
فصل ایران بدون عجله و تداخل 
تقویمی بین برنامه های ملی 
و باشگاهی، با خیالی آسوده 
و فرصت چند ماهه با ترکیب 
جدید و کاملی که برای یک 
حضور آسیایی و جهانی موفق 
در فصل آینده مدنظر دارد، به 
قصد افتخارآفرینی بین المللی 
آماده شود. وحید مرادی میزبانی 
ایران با حضور دو تیم ایرانی و 
در مجموع 8 تیم را به تصویب 

رساند.
والیبال ورلد در ایمیلی با پذیرفتن 
طرح ایران برای باشگاه های آسیا 
موافقت کرد، ایران می تواند 
برای دو سال متوالی ۲۰۲4 و 
۲۰۲5 میزبان این رقابت ها را با 
پذیرفتن شرایط جدید داشته 
باشد. وحید مرادی سرپرست 
فدراسیون والیبال ایران روزهای 
آینده با بررسی شرایط، تصمیم 
فدراسیون والیبال ایران را در این 

خصوص اعام می کند.

 zخبر
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ناصر رسولی:

منتظر ویزای آلمان هستیم

ناصر رسولی دبیر فدراسیون تیراندازی معتقد است برای حضور 
تیراندازان در اردوی هانوفر منتظر ویزا هستند. او گفت: »طبق برنامه ، 
تیم ملی 25 اسفندماه برای اردو راهی هانوفر می شود و ما منتظر ویزا 
هستیم. البته هنوز ترکیب و تعداد تیراندازان مشخص نیست. ترکیب 
مسافران هانوفر را با نظر مربیان و طبق بودجه   فدراسیون انتخاب و 
اعزام می کنیم. اول باید ویزا بیاید، بعد برنامه ها را مرتب می کنیم.«

بدرالذیاب:

مطمئنم ایران میزبان شایسته ای است

بدرالذیاب، نایب  رئیس فدراسیون جهانی هندبال در مراسم قرعه کشی 
نوجوانان آسیا گفت: »خیلی خوشحالیم که قرار است این  مسابقات در 
ایران برگزار شود. برای همه کشورهای حاضر در این رقابت بهترین  آرزوها 
را دارم و تیم ایرانی یکی از مدعیان است. پنج تیم به رقابت های قهرمانی 
جهان می روند که امیدوارم در آینده این تعداد را بیشتر کنیم .مطمئنم 

مثل قبل ایران میزبان شایسته ای خواهد بود.«

علیرضا پاکدل:

امیدوارم اتفاق خوبی برای هندبال ایران رخ دهد

علیرضا پاکدل رئیس فدراسیون هندبال دیروز در قرعه کشی هندبال 
نوجوانان آسیا به میزبانی ایران گفت: »بعد از ۱۷ سال دوباره میزبانی این 
مسابقات به ایران رسید که اتفاق مهمی است و البته سومین میزبانی 
ایران در چند سال اخیر. امیدواریم میزبان خوبی برای کشورهای حاضر در 
این مسابقات باشیم. امیدوارم این میزبانی ها ادامه پیدا کند و اتفاقات 

خوبی برای هندبال ایران درعرصه بین المللی رخ دهد.«
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انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال

هنوز چند ماه بیشتر از مسابقات مستر 
المپیا نگذشته است. هنوز خیلی ها 
جنجالی که به خاطر حق خوری از 
هادی چوپان در این رویداد معتبر 
رخ داد را فراموش نکردند که این بار 
گرگ پارسی روی استیچ اوهایو بار دیگر 
نام خود را بر سر زبان ها انداخت. 
هادی چوپان این بار در اوهایو آمریکا 
و در جشنواره آرنولد کاسیک به روی 
استیج آمد و تمام بزرگان این رشته را 
مبهوت هنرنمایی خودش کرد. آرنولد 
شوارتزنگر که این مسابقات به نام او 
برگزار می شد، یکی از همین بزرگان 
بود که با دیدن نمایش هادی چوپان 

روی استیج انگشت به دهان ماند.
او قهرمان آرنولد کاسیک شد اما 
شاید مهم تر از این قهرمانی احقاق 

حقی بود که انجام شد و نشان داد 
که نتیجه مسترالمپیا خیلی منصفانه 
نبود. چوپان در عین شایستگی در 
مسترالمپیا دستش از قهرمانی باز 
ماند و بهترین فرصت این بود که در 
آرنولدکاسیک ثابت کند که در مورد 
او اشتباه کردند و چقدر خوب خودش 

را ثابت کرد.
در این ورزش هرگز کسی بهتر از آرنولد 
نیامده، او هفت بار قهرمان مسترالمپیا 
شده اما حالا همین آرنولد با دیدن 
هادی چوپان روی استیج از خود 
بیخود می شود و در لایو زنده از او به 
عنوان هیولا نام می برد. هیولایی که 
در مسابقات اوپن آرنولدکاسیک با 
اقتدار توانست به عنوان قهرمانی 
دست پیدا کند و جایزه ۳۰۰ هزار دلاری 

این مسابقات را از آن خود کند.
کسب این قهرمانی ارزشمند باعث 
شد تا چوپان برای دریافت جایزه 

خود به روی استیج برود و در کنار 
آرنولد بایستد. این اتفاق تعبیر یک 
رویای کودکی بود؛ رویایی که خیلی 
زیبا و شیک تعبیر شد: »در بچگی 
عاشق آرنولد بودم، هر روز پول هایم 
را جمع می کردم البته پول زیادی هم 
نداشتم اما همه را جمع می کردم تا 
عکس ها و فیلم های آرنولد را بخرم. 
رویایم این بود که یک روزی آرنولد را از 
نزدیک ببینم اما تصور نمی کردم یک 
روزی در چنین جایی با آرنولد روبه رو 
شوم.« اینها حرف های چوپان بعد از 
قهرمانی در آرنولدکاسیک بود، کوتاه 
و دلنشین اما واقعیت این است که 
او کارهای مهم تری هم انجام داده 
است که شاید اصاً در رویای کودکی 

هم نمی گنجید.
 ایستادن کنار آرنولد و عکس گرفتن با 
او اتفاق بزرگی برای چوپان بود و شاید 
تا همین چند سال پیش هم فکر 

نمی کرد که روزی چنین اتفاقی برای او 
رخ بدهد اما هادی کاری فراتر از این 
هم انجام داد؛ او کاری کرد که آرنولد 
از تعجب و حیرت کنار سن ایستاد و 
با چوپان که در حال هنرنمایی بود، 

سلفی گرفت.
هادی چوپان حالا دارنده عناوین 
قهرمانی و نایب قهرمانی مسترالمپیا 
ت  بقا مسا نخست  ن  ا عنو و 
آرنولدکاسیک ۲۰۲4 در آمریکا است 
اما آیا این پایان ماجراجویی های گرگ 
پارسی است؟ بعید است که پایان 
هنرنمایی چوپان را به این زودی ها 
کسی ببیند. شاید او می خواهد قدم در 
راه الگوی این روزهای خودش، آرنولد 
بگذارد. آرنولد در بیش از ۲۰ مسابقه 
رسمی شرکت کرد و فقط دوبار قهرمان 
نشد و حالا چوپان باید برای شکست 
این رکورد تاش کند. رکوردی که اصاً 

دور از دست نیست.

شکستن این رکورد برای کسی که 
روزی گچ کار و بنا بوده و با وجود 
هزار و یک مشکل جسمی و مالی 
خودش را به روی استیج اوهایو 
رسانده و آرنولد را شگفت زده کرده، 
اصاً دور از ذهن نیست. هیچ کاری و 
هیچ سختی نمی تواند مانع موفقیت 
چوپان شود. نباید فراموش کرد که او 
با کمترین حمایت ها به اینجا رسیده 
است. حتی فدراسیون بدنسازی و 
پرورش اندام ایران هم نتوانسته 
کاری برای او انجام بدهد. حالا برای 
کسی که با این همه سختی به اینجا 
رسیده نمی تواند خودش را چند سال 
در بین بهترین ها نگه دارد؟ سال 
گذشته سامسون داودا از نیجریه 
عنوان قهرمانی این مسابقات را 
به دست آورده بود اما این بار مقابل 
هادی چوپان حرفی برای گفتن 

نداشت.

دیدار گرگ پارسی با آرنی

 رویای کودکی
محسن وظیفه

روزنامه نگار

در این ورزش هرگز 
کسی بهتر از آرنولد 
نیامده، او هفت بار 
قهرمان مسترالمپیا 
شده اما حالا همین 
آرنولد با دیدن هادی 
چوپان روی استیج از 
خود بیخود می شود 
و در لایو زنده از او 
به عنوان هیولا نام 
می برد

»حسین رضازاده«، قوی ترین مرد دنیا 
و قهرمان پیشین وزنه برداری جهان 
و المپیک در دسته فوق سنگین که 
هفته قبل به دلیل عوارض ناشی 
از بیماری دیابت و التهاب شدید 
انگشتان پایش در بیمارستان ساسان 
بستری شده بود و پایش را جراحی 
کرد، هنوز ترخیص نشده است و به 
دستور پزشک معالجش همچنان 
در بیمارستان محل درمانش تحت 

نظارت تیم پزشکی بستری است.
حسین رضازاده قهرمان پیشین 
سنگین وزن وزنه برداری جهان و 
المپیک که هفته گذشته پس از 
مراجعه به بیمارستان ساسان تهران 
با تشخیص پزشک معالج، به سرعت 

بستری شد تا تحت مداوا و درمان 
ویژه قرار بگیرد، اگرچه اینطور که 
ر است بزودی  گفته می شد قرا
مرخص شده و ادامه روند درمانی اش 
را در خانه دنبال کند اما همچنان 
تحت مراقبت های ویژه تیم پزشکی 
بیمارستان ساسان تهران قرار دارد و 
ترخیص نشده است. بیماری جدی 
دیابت، مشکلی بود که کار حسین 
رضازاده را به بیمارستان و جراحی 

انگشت پا کشید.
پس از اینکه هفته گذشته پزشک 
پیشین  مرد  ین  ی تر قو لج  معا
وزنه برداری جهان دستور داد تا به 
خاطر مشکل جدی دیابتی که رضازاده 
از قدیم دارد و حالا گویا تشدید شده و 
به پایش سرایت کرده است، شست 
پای او جراحی شود، این اتفاق رخ داد 
و رضازاده در بیمارستان ساسان تهران 

تحت مراقبت های ویژه قرار گرفت، 
گفته می شد که ابتدای هفته  جاری 
کار درمان رضازاده در بیمارستان 
تمام می شود و او ترخیص شده و به 
خانه باز خواهد گشت اما این اتفاق 
به خاطر طول درمان بیشتری که تیم 
پزشکی معالج رضازاده برای او در نظر 
گرفتند، به تعویق افتاده و همچنان 
در بیمارستان تحت نظارت مستقیم 

قرار دارد.
حسین رضازاده قهرمان طایی 
بازی های المپیک ۲۰۰۰ و ۲۰۰4 سیدنی 
و آتن با بیان این مطلب که مجبور 
شده به خاطر التهاب بیش از حد 
انگشت پایش، به دستور پزشک آن را 
جراحی کند، تأکید دارد: »اگرچه حال 
عمومی ام خوب است و نگرانی خاصی 
وجود ندارد اما چون انگشت کوچک 
پایم همچنان متورم است و التهاب 

دارد، پزشک معالجم اجازه ترخیصم 
را نداده و همچنان معتقد است باید 
در بیمارستان تحت درمان مستقیم 
تیم پزشکی این مجموعه قرار داشته 

باشم.«
رئیس کمیته فنی فدراسیون وزنه برداری 
ادامه می دهد: »من خودم خیلی دلم 
می خواهد زودتر مرخص شوم و به 
خانه و زندگی عادی ام برگردم اما چون 
هنوز مشکل پایم کامل برطرف نشده و 
اگرچه تیم پزشکی بیمارستان ساسان 
با جان و دل مشغول خدمات  رسانی به 
من هستند اما خانواده و پزشکم اجازه 
نمی دهند که با این شرایط بیمارستان 
را ترک کنم. به همین دلیل اگرچه فکر 
می کردم قرار است ابتدای هفته جاری 
مرخص شوم ولی این اتفاق رخ نداد و 
هنوز در بیمارستان ماندم تا مداوای 

پایم به بهترین شکل پیش برود.«

رضازاده در پایان تأکید دارد: »امیدوارم 
هر چه سریع تر شرایطم بهبود پیدا 
کند و بتوانم با ترخیص از بیمارستان 
به شرایط عادی زندگی برگردم اما 
چاره ای نیست و باید شرایط درمانی 
را تحمل کنم تا با به دست آوردن 
سامتی کامل به خانه برگردم. فعاً 
طبق صحبتی که با پزشک معالجم 
داشتم او تأکید دارد اگر تا آخر هفته 
التهاب پایم کامل برطرف شود، مجوز 
ترخیصم را صادر می کند. به همین 
دلیل باید منتظر بمانیم و ببینیم به 
امید خدا تا چند روز وضعیتم تثبیت 
می شود یا شرایط دیگری برایم رقم 
خواهد خورد. خودم فکر می کنم تا 
چند روز دیگر کاماً مشکلم برطرف 
می شود و می توانم به امید خدا به 
خانه برگردم. به هر حال امیدوارم هر 

چه هست خیر باشد.«

مجوز ترخیص از بیمارستان برای قوی ترین مرد جهان صادر نشد

 رضازاده: هنوز سلامتی ام تثبیت نشده است
رضا عباسپور

روزنامه نگار



افتتاح دهکده 
بازی های المپیک پاریس

پس از هفت سال ساخت و ساز، 
برگزارکنندگان بازی های المپیک 
پاریس۲۰۲۴، دهکده المپیک را 
در اختیار گرفتند. این دهکده محل 
اسکان شرکت کنندگان خواهد 
بود و می تواند تقریباً ۱۴۵۰۰ نفر را 
در خود جای دهد. برگزارکنندگان 
هنوز چهار ماه فرصت دارند تا 
آماده سازی خود را تکمیل نمایند 
و باید بیش از ۳۰۰۰۰۰ قطعه 
مبلمان و تزئینات پیش از ورود 
اولین ورزشکاران نصب شود. این 
دهکده شامل ۸۲ ساختمان، ۳۰۰۰ 
آپارتمان و ۷۲۰۰ اتاق در زمینی 
به وسعت ۵۲ هکتار بین سنت 
دنیس، جزیره سن دنیس و سن 
اوئن، در شمال پاریس واقع است.

همگروهی هندبال 
نوجوانان با عراق و 

هند در قهرمانی آسیا
تیم هندبال پسران نوجوان ایران در 
مسابقات قهرمانی آسیا با تیم های 
عراق و هند همگروه شد .دهمین 
دوره مسابقات هندبال قهرمانی 
نوجوانان آسیا دیروز در کمیته ملی 
پارالمپیک با حضور نایب  رئیس 
نی قرعه کشی  فدراسیون جها
شد. ایران به دلیل میزبانی طبق 
دستورالعمل ۱۰ دقیقه زمان داشت 
تا قرعه اش را انتخاب کند که در 
پایان با تصمیم سرمربی و مدیر 
تیم های ملی در گروه A ایستاد و با 
تیم های عراق و هند همگروه شد. 
در این دوره ۱۳ کشور ایران، کره 
جنوبی، عربستان، ژاپن، بحرین، 
کویت، قطر، عراق، هند، امارات 
متحده عربی، چین، اردن و چین  
تایپه حضور دارند که در سه گروه 
سه تیمی و یک گروه چهار تیمی 
قرار گرفتند. چون تعداد تیم های 
حاضر در این  مسابقات بیشتر 
از ۱۲ تیم است تیم ها در چهار 
گروه تقسیم شدند. طبق ابلاغیه 
فدراسیون هندبال آسیا تیم های 
ایران، عربستان، کره  جنوبی و ژاپن 
در سید یک قرار داشتند. بحرین، 
کویت، قطر و عراق در سید دو و 
هند و امارات متحده عربی در سید 
سه حضور داشتند. تیم های سید 
دو اول در گروه ها قرعه کشی شد 
که تیم های عراق، قطر، بحرین و 
کویت در رده دوم گروه های اول 
تا چهارم قرار گرفتند. بعد از آن 
نوبت به سید سوم رسید و تیم های 
چین، اردن و چین  تایپه که غایب 
دوره قبل بودند، قرعه کشی شد 
و دو تیم به سید سه رفتند و یک 
تیم هم به عنوان تیم باقیمانده به 

گروه D رفت. 
 گروه بندی تیم ها در هندبال 

قهرمانی پسران نوجوان:
گروه :A ایران، عراق و هند

گروه :B عربستان، قطر و امارات
گروه C: کره، بحرین و چین  تایپه

هفتمی اسکی باز 
ایران در المپیک 

زمستانی ناشنوایان
در دومین روز بازی های المپیک 
زمستانی ناشنوایان که در ترکیه در 
حال برگزاری است، تنها نماینده 
ایران در رشته اسکی هفتم شد. در 
ادامه بازی های المپیک زمستانی 
ناشنوایان در ترکیه، امیرعلی 
علیزاده، تنها نماینده ایران در رشته 
اسکی، در ماده سوپر جی در میان 
۱۹ ورزشکار شرکت کننده با اختلاف 
یک ثانیه نسبت به نفر اول در 
جایگاه هفتم قرار گرفت. علیزاده 
در بازی های المپیک زمستانی 
به جز سوپر جی در سه ماده دیگر 
از جمله اسلالوم و اسکی آلپاین 
به مصاف حریفان خواهد رفت. 
کاروان ایران در دو رشته اسکی 
و فوتسال در بازی های المپیک 
زمستانی شرکت کرده است. تیم 
ملی فوتسال ناشنوایان ایران در 
دومین دیدارش امروز به مصاف 

تیم ایتالیا خواهد رفت.
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مهدی کرمی: 

انگیزه ای برای وزنه زدن ندارم

مهدی کرمی نایب قهرمان وزنه برداری جهان و ملی پوش تیم ملی 
وزنه برداری ایران می گوید: »بعد از اینکه موفق شدم مدال نقره جهان 
را در رقابت های جهانی کلمبیا کسب کنم، تا به امروز فقط مسئولان 
زنجان وعده پاداش به ما دادند اما چیزی از خود پاداش ندیدیم. قطعاً 
با این وضعیتی که پیش می رویم، هیچ انگیزه ای دیگر برای دست به 

وزنه شدن نیست.«

محمدرضا زندی

حضور در یک هشتم نهایی پاراتیروکمان قهرمانی جهان

هشتمین دوره پاراتیراندازی با کمان فزاع که آخرین مرحله کسب سهمیه 
پارالمپیک پاریس است، با درخشش زندی همراه شد.  محمدرضا زندی در 
مرحله مقدماتی ماده W1 با امتیاز 646 در رده نخست ایستاد. او در مرحله 
نخست حذفی با قرعه استراحت مواجه شد و در مرحله یک هشتم نهایی 
به مصاف »فرانچسکو توماسلی« از ایتالیا می رود. در ریکرو مردان، غلامرضا 
رحیمی در مرحله مقدماتی ریکرو با امتیاز 607 در رده چهاردهم قرار گرفت.  

محمد توکل

پیام اتحادیه جهانی در واکنش به درگذشت عضو تالار مشاهیر   

سایت اتحادیه جهانی کشتی در پی درگذشت دکتر محمد توکل 
نایب رئیس پیشین فیلا با خانواده این پزشک فقید همدردی کرد: 
»محمد توکل، عضو سابق اتحادیه جهانی کشتی و تالار مشاهیر، در سن 
89 سالگی پس از یک دوره بیماری درگذشت. او معاون رئیس فیلا بود 
و سال 2011 وارد تالار مشاهیر شد. او 6 دوره عضو کمیته اجرایی و چهار 

سال رئیس کشتی آسیا بود.«

دوشنبه  14 اسفند 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7533  

انعکاس اخبار ورزش ایران
 منهای فوتبال

 پشت پرده از دست رفتن
دوومیدانی قهرمانی جهان

گلاسکو چطور پرید؟

جا ماندن فرزانه فصیحی و حسن تفتیان دو دونده 
سرعتی از قهرمانی جهان گلاسکو، حاشیه جدیدی 
را برای دوومیدانی رقم زد، درست ۱۲ روز بعد از 
میزبانی ایران برای قهرمانی آسیای داخل سالن 
که کلی تعریف و تمجید مسئولان ورزش را در پی 
داشت. مسابقه ای که فدراسیون دو ماهه برایش 
آماده شد. فرزانه فصیحی قهرمان 6۰ متر آسیا 
چند روز مانده به شروع مسابقات جهانی، بعد از 
 qualified انتشار رنکینگ جدید با دیدن کلمه
با خوشحالی آن را استوری کرد. هر چند فرصت 
زیادی تا شروع رقابت ها نبود اما خیلی ها فکر 
می کردند قرار است او سال را با رقابت دیدنی 
دیگری تمام کند اما نشد. همین مسأله باعث شد 
تا فرزانه شاکی، اعتراضش را در صفحه شخصی اش 

نشان داد.
البته قهرمان 6۰ متر آسیا تنها شاکی این قصه نبود 
و حسن تفتیان دیگر دونده سرعتی هم با اینکه 
دعوتنامه ای به اسمش نیامده بود، به این مسأله 
اعتراض کرد. مهدی مبینی سرپرست فدراسیون 
دوومیدانی اما برای ختم این غائله عذر مسئول 
امور بین الملل فدراسیون را خواست. هدی مبینی 
هم گفت: »استارت کار از دو ماه قبل خورد و 
ما مهدی صابری، حمیده اسماعیل نژاد، فرزانه 
فصیحی و حسن تفتیان را برای ویزا معرفی کرده 
بودیم اما اعلام شد بدون دعوتنامه مسابقات 
نمی توانیم اقدام کنیم. ۲۲ بهمن از ما خواستند 
یک نفر را معرفی کنیم که حق فصیحی بود و ما 
هم او را معرفی کردیم. دو روز بعد یعنی ۲۴ بهمن 
دعوتنامه آمد و مسئول امور بین الملل فدراسیون 
کارهای مربوطه را انجام داد، امور بین الملل 
فدراسیون باید همان روز ۲۴ بهمن به وزارت امور 
خارجه نامه می زد و پیگیری می کرد و به ما اطلاع 
می داد که احتمالش خیلی ضعیف است این 
اتفاق بیفتد. این تعلل امور بین الملل بوده و به 
نوعی کوتاهی انجام داد؛ اگر زودتر گفته  بود ویزا 
در ایران صادر نمی شود، فصیحی را به صربستان 
می فرستادیم تا از آنجا ویزا بگیرد و به اسکاتلند 
برود. سهل انگاری اتفاق افتاده که این اتفاق هزینه 
دارد و منجر به برکناری مسئول امور بین الملل 

شده است.«
 

سپهرزاد: هیچ اقدامی انجام نشده بود
هادی سپهرزاد مدیر تیم های ملی دوومیدانی 
معتقد است هیچ اقدامی برای حضور دو دونده 
سرعتی در رقابت های داخل سالن قهرمانی 

جهان گلاسکو نشده بود. او می گوید: »اگر 
قرار بود فرزانه فصیحی و حسن تفتیان دو 

دونده سرعتی ایران برای رقابت های 
داخل سالن قهرمانی جهان گلاسکو 
شرکت کنند، باید ۴۰ روز قبل اقدامی 
می شد. حتی خودشان هم می دانند 
اما در واقع هیچ کاری برای صدور 

ویزای آنها انجام نشده بود، هرچند 
بدون دعوتنامه هم کسی نمی تواند برای 

ویزا و حضور در مسابقه اقدام کند.«
به نظر او دعوتنامه هم دیر به فدراسیون رسیده: 
»اینجا دو نکته مطرح است؛ اول اینکه اسم حسن 
تفتیان را به فدراسیون جهانی نداده بودند و فرزانه 
فصیحی هم با اینکه اسمش رد شده بود اما تا 
آنجایی که می دانم دعوتنامه اش بعد از قهرمانی 
آسیا و پایان مهلت مسابقه آمده بود. زمانی که 
عملاً کاری نمی شد. حتی قبلاً که شرایط بهتر 
بود ویزای هیچ ورزشکاری دو روزه نمی آمد چراکه 

صدور ویزا پروسه خاص خودش را دارد.«
مدیر تیم های ملی دوومیدانی برای اتفاق بد جا 
ماندن دونده های سرعتی از قهرمانی جهان، غیر 
مستقیم کسی را مقصر نمی داند: »من صراحتاً 

نمی توانم در این باره صحبت کنم، تنها می دانم 
تا دعوتنامه ای نیاید، کسی نمی تواند برای ویزای 
کشوری اقدام کند. درباره حضور تفتیان و فصیحی 
در قهرمانی جهان داخل سالن گلاسکو، دوره 
سرپرستی افشین داوری جلسه ای برگزار شد که 
تفتیان خواست برای آنها درخواست وایلدکارت 
کنیم. آن زمان جابه جایی ها بود و داستان هایش 
و هیچ قصدی برای اعزام وایلدکارتی آنها هم نبود. 
جلسه ای برگزار شد، بدون اینکه تصمیمی گرفته 
شود. وقتی اسم وایلدکارت باشد پس هر کسی 
می تواند برود. حتی همان موقع تفتیان گفت 
اسکاتلند در ایران کنسولگری ندارد و برای ویزا باید 
به امارات برویم که پروسه ویزا را طولانی تر، یعنی 
یک ماه و خرده ای زمان می برد چراکه بعد از اعلام 
رنکینگ جدید، تکلیف مشخص می شد. حضور 
فصیحی در قهرمانی جهان هم زمانی مسجل شد 
که در مسابقه داخل سالن قهرمانی آسیا دوید. 
همه این مسائل باعث شد تا این قضایا پیش 
بیاید. فدراسیون آنقدر درگیر مسابقه قهرمانی 
آسیای داخل سالن بود که دیگر برنامه ریزی برای 
اعزام نداشت، اگر فدراسیون برنامه داشت باید 

زودتر دست به کار می شد.«
او معتقد است جا ماندن فصیحی و تفتیان، بار اول 
و آخر نیست: »چند سال پیش، دوومیدانی کاران از 

قهرمانی جهان آمریکا جا ماندند، وقتی که آمریکا 
ویزا نداد. یا تیم جوانان دوومیدانی که 

برای قهرمانی جهان ویزای آمریکا 
را نگرفتند. بعضی از کشورها 

برای صدور ویزا پروسه سختی 
دارند، به ویژه اگر ورزشکاران 

جزو تاپ های دنیا نباشند.«   

مهری رنجبر
روزنامه نگار

الناز شفیعیان این روزها با پاروهایش 
هم قسم شده است تا او را به آب های 

المپیک پاریس برساند.
ملی پوش کایاک که با رکوردهای مناسب، 
جواز حضور در کایاک تکنفره مسابقات 
انتخابی المپیک را گرفت، حالا این روزها 
سخت پارو می زند تا اواخر فروردین شانس 
خود را در ژاپن برای المپیکی شدن امتحان 

. کند
در حالی که بعد از رفتن پدروسنا سرمربی 
سابق، تیم ملی آب های آرام هنوز سرمربی 
ثابتی ندارد، هر کدام از ملی پوشان در 
شهرهای خود زیرنظر مربیان شخصی شان 
پارو می زنند که شفیعیان این موضوع را 
اذیت کننده نمی داند و معتقد است با 
همین روال هم ملی پوشان می توانند در 

انتخابی المپیک نتایج خوبی بگیرند.
 چیزی به مسابقات انتخابی المپیک 
نمانده است، تمریناتت در بندرانزلی 

چطور پیش می رود؟
از بازی های آسیایی که برگشتیم به صورت 
مداوم در بندرانزلی اردو زدیم. خدا را شکر 
در حال حاضر شرایط آب و هوایی بندر انزلی 
بهتر از تهران است. تهران کوهستانی است 
و در این مدت با بارش برف، هوا سرد تر 
هم شد ولی ما در انزلی برف نداشتیم و 
هوا برای تمرین مساعد تر بود و اصلاً اذیت 
نشدیم. خوشبختانه هوای انزلی در این 
چندماه با ما یار بود و تمرینات خوبی را 
پشت سر گذاشتیم. از طرفی قایق های 
خودمان را از تهران به انزلی آوردیم و از نظر 
امکانات مشکلی نداریم. از آنجایی که اکثر 
تمریناتمان در زمستان استقامتی است نیاز 
داریم تا در مسافت های بلند پارو بزنیم که 
این امکان در دریاچه آزادی وجود ندارد اما 
اینجا بدون هیچ محدودیتی در مرداب ها 

تمرین می کنیم.
  بعد از رفتن پدرو سنا سرمربی برزیلی 
تیم ملی، نداشتن یک سرمربی واحد و 
اردوهای متمرکز قایقرانان تیم ملی را 

اذیت نمی کند؟
۱۰ سالی است که در اردوهای تیم ملی 
قایقرانی هستم و با مربیان مختلف چه 
داخلی و چه خارجی کار کرده ام. پدرو سنا 
مدیریت نداشت و نتوانست تیم را کنترل 

کند. همین هم باعث عصبانیت و فشار 
روانی کل تیم شده بود. الان هر کسی زیر 
نظر مربی خودش پارو می زند و این موضوع 
از هر نظر برای همه بهتر است. حتی الان 
که تیم ملی سرمربی واحد و ثابتی ندارد، 
رکوردها نسبت به قبل خیلی بهترشده 
است. سهرابیان با آزاد گذاشتن ملی پوشان 
بهترین تصمیم را گرفت، بنابراین شرایط 
اصلاً اذیت کننده نیست و از همه نظر 

آماده تریم.
وقتی مربی جدیدی هدایت تیم را برعهده 
می گیرد، حدوداً یک سالی طول می کشد 
تا فقط با بدن ورزشکاران آشنا شود. بعد 
از بازی های آسیایی زمان کافی برای جذب 
مربی خارجی نداشتیم. بهترین تصمیم، 
تمرین ورزشکاران در شهر های خود و زیر 
نظر مربیان شخصی شان بود. ما از نظر 
مربی مشکلی نداریم اما رسیدگی ها کم 

است.
 در این مقطع مربی ایرانی جواب 

می دهد یا فدراسیون باید به فکر یک 
مربی خارجی باشد؟

اصلاً بحث مربی ایرانی یا خارجی نیست، 
اگر رسیدگی ها کافی باشد ما با مربی ایرانی 

هم می توانیم پیشرفت کنیم.
هزینه استخدام مربیان خارجی درجه یک 
زیاد است و این موضوع تقریباً نشدنی 
است، اگر می خواهند یک مربی درجه چند 
مثل پدرو که کمک مربی تیم ملی ژاپن بود 
بیاورند، همان بهتر که نیاورند. ۳ سال با 
پدرو کار کردیم و نتیجه نگرفتیم اما مطمئنم 
با برنامه ریزی و سرمایه گذاری درست روی 
یک مربی ایرانی، می توانیم ۲ سال دیگر در 
بازی های آسیایی نتیجه ای دلخواه بگیریم.

  شرایط گرفتن سهمیه المپیک در 
کایاک تکنفره را چطور می بینی؟

دو قایق اول مسابقات انتخابی المپیک سهمیه 
می گیرند که همین موضوع شانس من را برای 
گرفتن سهمیه زیاد می کند. رقابت ها بسیار 
نزدیک بوده و صدم های ثانیه تعیین کننده 
است. خوشبختانه چینی ها در قایق ۴ نفره 
با قایقرانان اصلی خود سهمیه گرفته اند 
و حالا این نفرات نمی توانند در مواد دیگر 
هم در مسابقات انتخابی شرکت کنند، به 
همین خاطر باید با نفرات درجه دو خود در 
قایق تکنفره شرکت کنند و این هم موضوع 
دیگری است که شانس گرفتن سهمیه من 

را زیاد می کند.

شفیعیان: شانسم برای گرفتن سهمیه زیاد است

مشکل مربی نیست 
رسیدگی ها کم است

هادی سپهرزاد 
مدیر تیم های ملی 
دوومیدانی معتقد 
است هیچ اقدامی 

برای حضور دو 
دونده سرعتی در 
رقابت های داخل 

سالن قهرمانی جهان 
گلاسکو نشده بود

 فائزه زمانی
روزنامه نگار
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بازی در همان 
ورزشگاه شماره یک

مس رفسنجان برای دومین 
بار در فصل جاری از استقلال 
میزبانی خواهد کرد؛ بازی اول 
در لیگ برتر برگزار شد که 
حواشی فراوانی قبل و بعد از 
آن به وجود آمد. ماجرای پیدا 
شدن یک قنات در قسمتی 
از زمین شماره یک مس و 
برگزاری بازی بدون تماشاگر 
در زمین شماره دو قبل از بازی 
لیگ برتری دو تیم مسأله ساز 

شد.
در آن مقطع حتی مدیران 
دو باشگاه مس رفسنجان و 
استقلال هم وارد چالش های 
رسانه ای شدند و در نهایت 
چند دقیقه مانده به شروع 
بازی در زمین شماره دو مجوز 
حضور تماشاگران در زمین 

صادر شد.
حالا اما با گذشت چند ماه 
مس رفسنجان و استقلال 
بدون هیچ حاشیه خاصی 
به مصاف یکدیگر می روند 
و جالب اینکه بازی امشب 
یک  ره  شما ه  رزشگا و ر  د
مس انجام می شود؛ همان 
ورزشگاهی که قسمتی از آن 
قبل از بازی قبلی با پیدا شدن 

قنات فرو ریخته بود.
 

بدشانسی بزرگ 
نیک نفس

زبیر نیک نفس می توانست در 
جام حذفی یکی از گزینه های 
جدی نکونام برای بازی در 
ما  ترکیب استقلال باشد ا
این بازیکن از حضور مقابل 
مس رفسنجان محروم است 
و نمی تواند استقلال را در این 
میدان همراهی کند. شاید اگر 
نیک نفس مشکل محرومیت 
نداشت جواد نکونام از این 
بازیکن استفاده می کرد و 
او را در ترکیب قرار می داد 
ــداری که  اما نیک نفس در دی
شانس بازی داشت،  محروم 

شده است.
 

 زمزمه تعویق 
یک روزه دربی

دربی پیش رو یک روز بعد از روز 
پرحاشیه سه شب آخر سال 
برگزار می شود که معمولاً یک 
روز قبل و یک روز بعد از این روز 
نیروهای انتظامی در آماده باش 

قرار دارند.
 به دلیل همین موضوع مهم 
بحث تغییر زمان برگزاری بازی 
استقلال و پرسپولیس از روز 
چهارشنبه به روز پنجشنبه 
قوت گرفت و ممکن است 
در نهایت سازمان لیگ برتر 
فوتبال ایران این بازی را با 
یک روز تأخیر در روز پنجشنبه 

برگزار کند.
ین بازی برای چهارشنبه   ا
ی  یز مه ر برنا ه  یند آ هفته 
شده و درخواست مسئولان 
مربوطه این است که بازی 
روز پنجشنبه برگزار شود تا 
کار نظم بخشی به این بازی با 
آرامش بیشتری انجام گردد.
ره  با ر د ز  هنو ل  هرحا به   
این موضوع تصمیم نهایی 
اتخاذ نشده و سازمان لیگ 
برتر برنامه خود را برای روز 
چهارشنبه اعلام کرده است اما 
ممکن است یک روز تأخیر در 
برگزاری برای این بازی در نظر 

گرفته شود. 
طبق برنامه یک بازی دیگر نیز 
تا قبل از پایان سال برای دو 
تیم در نظر گرفته شده و برای 
روز 27 اسفند نیز دو تیم باید 
مقابل رقبای خود به میدان 
بروند که باید دید تعویق یک 
روزه در برگزاری دربی آیا اثری 
در برنامه بعدی این دو تیم 

ــر؟! ــا خی خواهد داشت ی

 zخبر

کیانوش رحمتی

جام شگفتی

کیانوش رحمتی، مربی تیم استقلال معتقد است که جام حذفی یک 
جام پر از شگفتی است.

 رحمتی می گوید: »درجام حذفی تیم های کوچک بزرگی می کنند واین 
طور نیست که یک تیم بزرگ راحت جام  بگیرد. بارها شده تیم های 
کوچک و گمنام به فینال این جام رسیده اند. نباید تصور کنیم مقابل 

مس از پیش برنده هستیم.«

آرش رضاوند

در انتظار درخشش

حقیقت این است که بازی آرش رضاوند اصلاً در استقلال به چشم 
نمی آید. حتی در روزی که همه بازیکنان استقلال مقابل سپاهان نمایش 

قابل قبولی داشتند بازی رضاوند چندان بارز نبود. 
از این بازیکن که تعداد بازی هایش در استقلال قابل توجه است، 
انتظارات بیشتری می رود. آیا آرش می تواند در رفسنجان پیام آور 

شادی باشد؟

آرمان رمضانی

گزینه مطمئن تعویض

از نگاه جواد نکونام، آرمان رمضانی تحت هر شرایطی یک گزینه مطمئن 
برای ورود به ترکیب استقلال است.

 نکونام توجهی به سبک بازی حریف ندارد و قصد دارد از این بازیکن 
بازهم در رفسنجان استفاده کند. حتی رمضانی شانس بازی در ترکیب 
اصلی استقلال را هم دارد و ممکن است نگاه سرمربی آبی ها به این 

بازیکن ویژه تر هم باشد.

مس رفسنجان-استقلال؛ دوشنبه ساعت 17:00

حمله به 5 سال ناکامی در جام حذفی

از آخرین بار که استقلال توانست با 
مربیگری وینفرد شفر جام قهرمانی 
حذفی را برای خود کند ۵ سال می گذرد. 
در اوایل سال ۱۳۹7 بود که استقلال با 
سرمربی آلمانی خود در خرمشهر موفق 
شد جام قهرمانی را با برتری مقابل تیم 

خونه به خونه برای خود کند.
از آن پس تا کنون استقلال هیچ گاه 
نتوانسته جام قهرمانی را به دست آورد 
که ملموس ترین باخت آبی ها به همین 
فصل پیش بازمی گردد که شاگردان 
ساپینتو در فینال جام حذفی موفق 
نشدند پرسپولیس را شکست دهند و با 
باخت مقابل رقیب سنتی خود از صحنه 
این رقابت ها کنار رفتند تا بار دیگر جام 
به پرسپولیس برسد و بحیی بتواند اولین 

دبل یک مربی ایرانی در لیگ را به نام 
خود ثبت کند و با پرسپولیس در یک 

فصل صاحب دو جام شود.
 حالا استقلال با مربیگری جواد نکونام 
بار دیگر وارد این جام مرموز و پرماجرا 
می شود تا شاید به ناکامی ۵ ساله خود 
در این جام پایان دهد و بعد از وینفرد 

شفر دوباره جام را به دست آورد.
این سی و هفتمین بار است که جام 
حذفی در فوتبال ایران برگزار می شود و 
به سبب آنکه قهرمان این جام می تواند 
به طور مستقیم از فوتبال ایران به لیگ 
قهرمانان آسیا معرفی شود، از اهمیت 

بسیاری برخوردار شده است.
در گذشته تیم ها چندان این جام را 
ما با تمهیدات  جدی نمی گرفتند، ا
متولیان فوتبال ایران در نهایت مقرر 
شد قهرمان این جام راهی لیگ قهرمانان 
آسیا شود. ضمن اینکه فرصت دستیابی 
به سوپر جام نیز برای قهرمان جام حذفی 

فوتبال ایران فراهم خواهد شد و تیمی 
که در این جام به قهرمانی برسد، با 
قهرمان لیگ برتر مصاف خواهد داد تا 
با برتری در یک بازی بتواند جام دیگری 

را هم برای خود کند.
جواد نکونام امشب استقلال را در 
رفسنجان با همین هدف مقابل مس 
قرار خواهد داد. دیداری که برای آبی ها 
در حالی که زمان آنچنانی تا دربی 
باقی نمانده به منزله حفظ یک جام و 

افزایش توان روحی و روانی می ماند.
باید دید که نکونام آیا موفق خواهد شد 
بعد از ناکامی سریالی مربیانی همچون 
استراماچونی، فکری، مجیدی و ساپینتو 

صاحب این جام شود یا خیر؟!
به همین دلیل جام حذفی را باید مهم 
تلقی کرد به خصوص اینکه مشخص 
نیست استقلال با وجود صدرنشینی 
در لیگ برتر قطعاً به جام قهرمانی 
لیگ دست یابد و در بازی های باقی 

مانده به نتایج دلخواه برسد؛ بنابراین 
برای نکونام که در اولین سال مربیگری 
خود در استقلال به سر می برد بهترین 
راهکار این است که جام حذفی را هم 
جدی بگیرد تا اگر احیاناً نتوانست در 
لیگ برتر به موفقیتی دست یابد، جام 
حذفی را به عنوان یک گزینه مناسب 

جانشین در چنته داشته باشد.
استقلال امشب در ورزشگاه شهدای 
مس شهر رفسنجان مقابل تیم مس 
قرار خواهد گرفت و جواد نکونام فرصت 
بزرگی در اختیار دارد تا به ناکامی 
سریالی مربیانی که در سال های گذشته 
موفق نشدند در این جام به قهرمانی 
دست یابند، پایان دهد و نام خود را 
به عنوان یک مربی مدعی در این جام 
نیز مطرح کند. چه بسا نکونام بتواند 
با قهرمانی در حذفی و همچنین لیگ 
برتر به اولین مربی تاریخ باشگاه 
استقلال تبدیل شود که در سال 

نخست مربیگری خود دو جام را به 
دست آورده است؟!

ترکیب احتمالی استقلال
بعید است نکونام دست به تغییرات 
آنچنانی در ترکیب تیمش بزند و با 
توجه به لیگ برتری بودن حریف از تمام 
داشته های خود برای برتری مقابل مس 
رفسنجان بهره خواهد گرفت. نکونام 
نمی خواهد در آستانه دربی و در حالی 
که دو بازی بیرون خانه قبل از تقابل با 
رقیب سنتی دارد، طعم تلخ شکست 
را تجربه کند. به همین دلیل پیش بینی 
می شود با همان شاکله همیشگی 
که در لیگ برتر به میدان می فرستاد 
مقابل رقبا قرار بگیرد. از این رو نکونام 
از بازیکنانی چون حسینی، سلیمی، 
سهرابیان، سیلوا، مهدی پور، چشمی، 
رضاوند، حردانی، جلالی، بلانکو و 

ماشاریپوف استفاده می کند.

جواد نکونام امشب 
استقلال را در 
رفسنجان با همین 
هدف مقابل مس 
قرار خواهد داد. 
دیداری که برای 
آبی ها در حالی که 
زمان آنچنانی تا دربی 
باقی نمانده به منزله 
حفظ یک جام و 
افزایش توان روحی و 
روانی می ماند

 zسوژه                                                                            

 علی فتح الله زاده، مدیرعامل سابق استقلال در یک 
برنامه تلویزیونی حاضر شد و اعلام کرد که دیگر حاضر 
نیست مدیرعامل استقلال شود. او گفت: »دیگر به 
عنوان مدیرعامل استقلال کار نمی کنم. روزی که به این 
باشگاه برگشتم گفتند که ۳۰۰ میلیارد بودجه در این 
باشگاه وجود دارد، اما وقتی مدیرعامل شدم فهمیدم 
هیچ پولی در باشگاه وجود ندارد. من را فریب دادند و 
به همین دلیل استعفا کردم و دیگر در باشگاه استقلال 
کار نکردم. الان هم دیگر قصد بازگشت ندارم.« 
مدیرعامل سابق استقلال با ابراز ناراحتی از رفتار های 
ساپینتو در دوران مدیریت خود گفت: »در دورانی که 
در باشگاه استقلال کار کردم آقای ساپینتو من را خیلی 

اذیت کرد. ایشان مدام از من پول می خواست. جایی 
گفته بود که هشت ماه است از استقلال پول نگرفتم 
در حالی که من فقط شش ماه مدیرعامل باشگاه 
استقلال بودم. رفتار های ایشان خیلی آزاردهنده 
بود.« این اظهارات البته در حالی از زبان مدیرعامل 
سابق استقلال بیرون آمده که بعد از مصاحبه جدید 
او، هواداران این باشگاه به شدت از اظهارات آقای مدیر 
گله کرده و به نوعی منتقد حرف های تازه او شده اند. 
فتح الله زاده بعد از خروج از باشگاه استقلال به شدت 
محبوبیت خود را از دست داده و دیگر آن مدیر محبوبی 
که در ادوار دور به عنوان یک ناجی در میان هواداران 

از او یاد می شد، نیست.

شایعه مذاکره علی خطیر با فرهاد مجیدی برای مربیگری استقلال در فصل آینده در 
روز های گذشته حواشی متعددی برای نکونام و مجیدی به وجود آورده است. باشگاه 
استقلال، اما هر گونه مذاکره از سوی خطیر با فرهاد مجیدی برای بازگشت به استقلال 
در فصل آینده لیگ برتر را تکذیب کرده است. باشگاه استقلال در بیانیه حمایتی خود از 
نکونام گفته: »درست در شرایطی که شاگردان جواد نکونام سزاوارانه بر صدر جدول تکیه 
زده اند و کادر فنی، بازیکنان و اعضای تیم و باشگاه، با آرامش کامل به دور از هرگونه تنش، 
تمام تمرکز خود را روی موفقیت و تداوم صدرنشینی استقلال برای جلب رضایت هر چه 
بیشتر هواداران فهیم مجموعه آبی گذاشته اند، عده ای به نیت تخریب تمرکز استقلال، 
شایعه احتمال تغییر کادر فنی و دروغ بزرگ مذاکره باشگاه با گزینه های دیگر را بر سر 
زبان ها انداخته اند. این عده که دشمنی شان با استقلال برای هواداران اثبات شده، پس 
از ناکامی در دامن زدن به سوءتفاهم های داخل باشگاه، حاشیه سازی جدیدی را کلید 
زدند و مدعی شدند باشگاه استقلال با گزینه دیگری برای سرمربیگری مذاکره کرده بود.« 
به این ترتیب باید هرگونه تغییری را در استقلال دست کم تا پایان فصل منتفی دانست.

خطیر مذاکره با مجیدی را تکذیب کرد

با نکونام قرارداد 3 ساله داریم
دیگر مدیرعامل استقلال نمی شوم

فتح الله زاده: ساپینتو من را اذیت می کرد!

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار



 کادرفنی و مدیریت 
استقلال یکدل شوند

نامجو مطلق: 
استقلالی ها جام 

حذفی را جدی بگیرند
  مجید نامجو مطلق بازیکن 
سابق استقلال در مورد بازی این 
تیم مقابل مس رفسنجان در جام 
حذفی، گفت: »هر بازی شرایط 
خاص خودش را دارد بخصوص 
در جام حذفی که می تواند پل 
نزدیکی به لیگ قهرمانان آسیا 
باشد. یک تیم می تواند با 4-5 
بازی سهمیه آسیایی بگیرد و 
به همین خاطر راه کوتاه تری 
نسبت به لیگ است. بنابراین 
باید این بازی ها را جدی بگیرند 
که قطعاً این تفکر بین اعضای 
کادرفنی و بازیکنان تیم وجود 
دارد. هرچند بازی سختی است. 
با این حال با نوع و سبکی که 
استقلال دارد خیلی مشکل است 
تیمی بتواند مقابلش به برد 
برسد، هرچند مس رفسنجان 
تیم خوبیست و استقلال بازی 
سنگینی پیش رو دارد. به همین 
خاطر باید با تمام توان وارد 
زمین شوند تا نتیجه لازم را 
بگیرند.« نامجومطلق در مورد 
حواشی اخیر استقلال گفت: 
»همه شرایط برای استقلال 
فراهم است و تیم کیفیت خوبی 
رد. الان صدرنشین لیگ  دا
است و قطعاً هواداران از روند 
نتیجه گیری راضی هستند. تنها 
چیزی که ممکن است زمانی 
به تیم آسیب بزند، اختلافات 
مدیریت و کادرفنی است که 
باید هرچه زودتر حل شوند. برای 
موفقیت یک مجموعه، همه 
عوامل باید یکدل کنار هم باشند 
و به هم کمک کنند. بنابراین این 
اختلافات باید هرچه زودتر از 
بین بروند. هرچقدر طول بکشد، 
ممکن است زمانی سر باز کند 

که دیگر نتوان کاری کرد.«
 

تحسین یک 
پیشکسوت از 

باشگاه استقلال
ت  پیشکسو ی  ر نو محمد 
استقلال در خصوص اطلاعیه 
باشگاه استقلال در حمایت 
از جواد نکونام و رد شایعات 
بازگشت فرهاد مجیدی به این 
تیم، گفت: »باید چنین اتفاقی 
می افتاد. نکونام با استقلال 
قرارداد دارد و همچنین در 
کارش موفق بوده است. تیم او 
با صدرنشینی نیم فصل اول را 
به پایان رساند. الان هم مسیر 
خوبی را در پیش گرفته و به 
سمت قهرمانی حرکت می کند. 
دشمنان و برخی افراد که بیرون 
ند، دنبال شیطنت  نشسته ا
و به هم ریختن تیم هستند. 
ما هم در کنار تیم و باشگاه 
استقلال محکم می ایستیم. 
باشگاه کار درستی انجام داد و 
باید هم پشت سرمربی باشد. 
بلافاصله نسبت به این شایعات 
واکنش نشان داد و اجازه نداد 
تیم دچار حاشیه شود. درواقع 
نقشه دشمنان به خوبی نقش 
برآب شد. ما هم فرهاد را دوست 
داریم اما به هرحال آنجا در کارش 
موفق نبود و امیدوارم در ادامه 
راهش در هر تیمی که مشغول 
به فعالیت شد، موفق باشد.«

 

چهره خاص استقلال
با اضافه شدن رافائل سیلوا 
یمان سلیمی در  و آمادگی ا
هفته های اخیر ترکیب خط 
عی استقلال دستخوش  دفا
و محمد حسین  شده  تغییر 
مرادمند نیمکت نشین شده 
است. او که در دقایق پایانی بازی 
برابر سپاهان برای ایجاد برتری در 
نبردهای هوایی به زمین آمد، این 
فرصت را دارد تا در جام حذفی 
و دیدار مقابل مس رفسنجان از 
ابتدا به میدان برود و گل بزند.

 zخبر

 سینا سعیدی فر

منتظر تصمیم استقلال

سینا سعیدی فر که به صورت قرضی به تیم شمس آذر قزوین رفته است، 
منتظر تصمیم باشگاه استقلال برای آینده فوتبالی اش است و در این زمینه 
می گوید: »باشگاه استقلال بسیار باشگاه بزرگی است. هرکس آرزو دارد در 
آن تیم حتی چند دقیقه بازی کند. به بازی کردن در استقلال افتخار می کنم. 
در ضمن بنده به صورت قرضی به شمس آذر پیوستم و یک فصل دیگر با 

استقلال قرارداد دارم و باید باشگاه تصمیم نهایی را بگیرد.«

 رضا عادل

داور مصدوم؟!

کمیته داوران اسامی داوران قضاوت کننده در مرحله یک شانزدهم جام 
حذفی را اعلام کرد که طی آن، رضا عادل باید جدال استقلال و مس را سوت 
بزند. عادل قرار بود بازی پرسپولیس در لیگ را سوت بزند اما کمیته داوران 
در این خصوص اعلام کرد که عادل به دلیل مصدومیت قادر به قضاوت 
این بازی نیست و علی صفایی جایگزین او شد. حالا و با پشت سر گذاشته 
شدن دوران نقاهت، عادل مشکلی برای داوری این مسابقه نخواهد داشت.

 مهرداد محمدی

احیا در جام حذفی

شاگردان نکونام درحالی برای دومین بار در این فصل با نارنجی پوشان 
دیدار می کنند که جام حذفی مجال مناسبی برای کادر فنی است تا 
بازیکنانی که در لیگ کمتر به میدان رفته اند را به کار بگیرد. یکی از این 
بازیکنان مهرداد محمدی است. مهم ترین خرید پیش فصل استقلال که 
بر خلاف انتظارات و عملکرد اولیه در فصل، نمایش های نه چندان مؤثر 

او در میانه فصل نیمکت نشینی را برایش به دنبال داشت.

خیلی ها معتقدند 
داوران خانم تجربه 
لازم برای کمک به 

کوبل داوری را ندارد. 
چقدر با این موضوع 

موافق هستید؟ 
قربانی در پاسخ 

می گوید: »تفکیک 
جنسیتی معنایی 
ندارد. من و خانم 

ذکایی دانش و 
توانایی قضاوت را 
داریم و اگر همت 

کمیته داوران باشد 
و چنین تصمیم 
بگیرند، بهترین 

تصمیمات را در دربی 
خواهیم گرفت
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»داور دربی چه کسی خواهد بود؟ 
دربی با وی ای آر برگزار می شود؟ اگر 
در دربی باز هم از سیستم ویدیویی 
استفاده کنند در اتاق وار نیاز است 
که داور خارجی حضور داشته باشد؟« 
با اینکه یک بازی در جام حذفی و یک 
بازی در لیگ برتر باید برگزار شود تا 
دو تیم استقلال و پرسپولیس به بازی 
دربی برسند، اما چون فاصله بازی ها 
کم است و کمتر از 10 روز تا این بازی 
حساس در پیش است، باز هم این 
سؤال پیش می آید اگر از وی ای آر در 
این بازی استفاده شود قرار است کدام 
داور قاضی این میدان شود و تکلیف 
اتاق وار چیست؟ پاسخ سؤال اول که 
مشخص خواهد بود و به احتمال خیلی 
زیاد در این دربی پیش رو از سیستم 
ویدیویی استفاده خواهد شد، اما چون 
این سیستم نیاز به مدرک لایسنس 
از سوی داور دارد، چه داوری برای این 

بازی انتخاب می شود.
در وهله اول باید این نکته را متذکر 
شد که برخلاف دربی قبلی که فقط 
بنیادی فر این مدرک را داشت و کمیته 
داوران تنها انتخابش این داور بود، 
اما در فاصله دو دربی سایر داوران 
بین المللی هم فرصت پیدا کردند 
تا در کشور عربستان و تاجیکستان 
دوره دیده و تمام داوران بین المللی تا 
قبل از دربی این مدرک به دستشان 
خواهد رسید و از این بابت کمیته 
داوران برای انتخاب داور وسط مشکلی 
ندارد و از بین هفت داور بین المللی 
)موعود بنیادی فر، پیام حیدری، بیژن 
حیدری، حسن اکرمی، وحید کاظمی، 
امیر عرب براقی و مرتضی منصوریان( 
می تواند یک نفر را برای قضاوت این 
دیدار انتخاب کند، اما نکته بعدی در 
خصوص استفاده از وی ای آر این است 
که علاوه بر داور وسط و کمک هایش 

باید سه داور در اتاق وار حضور داشته 
باشند و به داور وسط در حین بازی 
کمک کنند که در این میان کار کمیته 

داوران سخت خواهد شد.
 

بنیادی فر و دو داور خانم 
لایسنس اتاق وار دارند

برخلاف اطلاعات اشتباهی که در 
ر  وران در اختیا گذشته کمیته دا
مخاطب فوتبال قرار داد، موعود 
بنیادی فر علاوه بر مدرک لایسنس 
داخل زمین توانسته حدود یک سال 
و نیم پیش مدرک لایسنس اتاق وار 
را هم کسب کند و در بین هفت داور 
بین المللی تنها داوری است که این 
مدرک را دارد، اما اگر کمیته داوران؛ 
داور وسط خود را از بین شش داور 
دیگر انتخاب کند و بخواهد از موعود 
بنیادی فر در اتاق وار استفاده کرده تا 
نیازی به داوران خارجی در این اتاق 
نباشد، نیاز است تا دو داور دیگر نیز در 
کنار موعود در این اتاق حضور داشته 
باشند. نکته قابل توجه در این زمینه 
که کمتر کسی می داند اینکه در بین 
داوران ایرانی غیر از موعود دو داور خانم 
نیز توانستند لایسنس اتاق وار را کسب 
کنند و اگر کمیته داوران و فدراسیون 
بخواهند، آن دو می توانند در بازی دربی 
کنار بنیادی فر در اتاق وار کوبل داوری 
را تکمیل کنند. اگر کمیته داوران تا 
آن زمان بخواهد و چنین تصمیمی 
بگیرد قربانی و ذکایی دو داور خانمی 
هستند که برای نخستین بار به دربی 
ورود کرده و تاریخ ساز می شوند و برای 
همیشه در تاریخ دربی نام آنها حک 

خواهد شد.
 

همه چیز به همت کمیته 
داوران بر می گردد

قربانی: توانایی قضاوت در 
دربی را داریم

 از بین دو داور خانمی که لایسنس اتاق 
وار را دارند، توانستیم با مهسا قربانی 
همکلام شویم؛ داوری که در سال 
2021 توانسته این مدرک را بگیرد و در 
حال حاضر آماده است تا اگر انتخاب 

کمیته داوران در دربی باشد به کوبل 
داور کمک کند. قربانی در خصوص 
انتخاب احتمالی برای دربی می گوید: 
»من و خانم ذکایی این مدرک را کسب 
کرده ایم و اگر کمیته داوران تصمیم 
بگیرد در دربی از ما استفاده کند، 
به کوبل داوری کمک خواهیم کرد.«

خیلی ها معتقدند داوران خانم تجربه 
لازم برای کمک به کوبل داوری را 
ندارد. چقدر با این موضوع موافق 
هستید؟ قربانی در پاسخ می گوید: 
»تفکیک جنسیتی معنایی ندارد. 
من و خانم ذکایی دانش و توانایی 
قضاوت را داریم و اگر همت کمیته 
داوران باشد و چنین تصمیم بگیرند، 
بهترین تصمیمات را در دربی خواهیم 
گرفت.« با توجه به اینکه کمیته 
داوران اجازه مصاحبه به داوران 
فعال را نمی دهد، خانم قربانی فقط 
احساس خود در خصوص حضور 
دربی را بیان کرد و به این نکته اشاره 
داشت که نمی تواند بیشتر از این 

صحبت کند.
 

قضاوت خانم ها در دربی؟
افشاریان: احتمال هر چیزی 

وجود دارد
 خداداد افشاریان به عنوان رئیس 
کمیته داوران معتقد است که ورود 
وی ای آر به لیگ برتر می تواند باعث 
شود که او نفس راحتی بکشد. به 
همین دلیل در دربی قبلی تمام تلاش 
خودش را انجام داد تا دربی با سیستم 
ویدیویی برگزار شود. چندی پیش هم 
چند دستگاه وی ای آر را خریدند تا 
از این بابت مشکلی نداشته باشند 
و بنا بر ادعای افشاریان چند بازی 
در نیم فصل دوم را با وی ای آر برگزار 
می کنند و احتمال زیاد در دربی پیش 
رو از این سیستم دوباره استفاده 
می شود، اما با توجه به نکاتی که 
پیش از این گفته شد، استفاده از 
سیستم مستلزم این است که داوران 
به علم استفاده از آن مجهز باشند و 
با توجه به اینکه هنوز برای حضور 
در اتاق وار داوران ما دچار مشکل 

هستند، این سؤال پیش می آید 
که افشاریان حاضر است از دو داور 
خانم در این اتاق استفاده کند. وقتی 
این سؤال را پیش روی افشاریان 
ید:  یم، در پاسخ می گو ر می گذا
»استفاده از داوران خانم در دربی؟ 
احتمال هر چیزی وجود دارد.« در این 
زمینه به تصمیم نهایی رسیده  اید؟ 
افشاریان در پاسخ می گوید: »باور 
کنید در این زمینه به نتیجه قطعی 
نرسیدیم و به ما فرصت بدهید تا 
در این خصوص به نتیجه برسیم.« 
شما پاسخ قطعی در زمینه استفاده 
از داوران خانم ندادید آیا برای اینکه 
از داور خارجی در دربی استفاده نکنید 
حاضر هستید از داوران خانمی که 
مجهز به این علم هستند استفاده 
کنید؟ رئیس کمیته داوران در این 
زمینه می گوید: »دفعه پیش داوران 
اتاق وار بی تجربه بودند و چندان قوی 
عمل نکردند و ما در این زمینه دچار 
مشکل شدیم. این بار نیاز است که 
ما با وسواس بیشتری داوران اتاق وار 
را انتخاب کنیم.« اینطوری احتمال 
استفاده از داوران خانم کم می شود! 
افشاریان در این زمینه می گوید: 
»ما هنوز تصمیم نگرفته ایم. باز 
هم تکرار می کنم؛ احتمال هرچیزی 

هست.«
 

استفاده از داور عربستانی در 
اتاق وار؟

با توجه به ملاحظاتی که وجود دارد 
شاید احتمال استفاده از داوران خانم 
کم باشد، اما در صورتی که در دربی 
هم نتوانند از این دو داور استفاده 
کنند در بازی هایی که حساسیت 
کمتری دارد، می توان از حضور این 
داوران استفاده کرد. اما اگر قرار باشد 
مثل دفعه گذشته )در بازی دربی( در 
اتاق وار از داور خارجی استفاده شود، 
کمیته داوران قصد دارد از بین داوران 
ازبکستان، قطر و عربستان، در اتاق 
وار استفاده کند که به دلیل تجربه 
داوران عربستانی احتمال استفاده از 

آنها خیلی بیشتر است.

 باز هم شانس کاظمی و دکتر 
بیژن بیشتر است

 نکته مهمی که غیر از انتخاب داوران 
اتاق وار باید در زمینه انتخاب داور 
دربی اشاره کرد این است که کمیته 
داوران برای دربی پیش رو از کدام داور 
استفاده خواهد کرد. کمیته داوران 
برای این بازی حساس قطعاً از داوران 
بین المللی استفاده می کند و احتمال 
استفاده از داور ملی صفر است، چون 
که داوران بین المللی فقط مدرک 
لایسنس را دارند و برای استفاده از وی 
ای آر باید از داوری استفاده شود که 
مجهز به این دانش است. نکته بعدی 
در این زمینه این است که بنیادی فر به 
دلیل حضور در دربی قبلی به احتمال 
خیلی زیاد داور وسط نخواهد بود و از 
بین شش داور دیگر بین المللی یک 

نفر داور وسط خواهد شد.
 اما نکته اینجا است که با وجود 
اینکه این روزها گفته می شود امیر 
عرب براقی شانس زیادی از بقیه 
داوران دارد، اما به دلیل تجربه کم او، 
بعید است که افشاریان و دستیارانش 
این داور را برای چنین بازی حساسی 
انتخاب کنند. آنچه از کمیته داوران 
به گوش می رسد این است که بیژن 
حیدری و وحید کاظمی دو گزینه 
اصلی افشاریان هستند، البته هر 
کدام از این گزینه ها هم شرایط خاص 
خودشان را دارند. وحید کاظمی به 
دلیل استفاده زیاد از کارت در داخل 
زمین کمیته داوران را دچار شک و 
تردید می کند و دکتر حیدری به دلیل 
اینکه چند هفته پیش نمره خوبی از 
قضاوت خود نگرفت، این ابهام را ایجاد 
می کند که رئیس کمیته داوران برای 
انتخابش دچار شک شود، اما شانس 
حیدری بیش از کاظمی است چون 
سابقه قضاوت دربی را دارد و تجربه 
و کاریزمای او در داوری به کمکش 
خواهد آمد. البته باید این نکته را هم 
متذکر شد که افشاریان و دستیارانش 
قابل پیش بینی نیستند و جلسات 
شبانه و آنلاینی که دارند ممکن است 

تمام معادلات را به هم بریزد.

 افشاریان: احتمال هر چیزی وجود دارد

داوران زن در دربی پایتخت

مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار

 zگزارش



   دوشنبه  14 اسفند 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7533

از کمپ سرخ
پرسپولیس

10

انصراف تأمین اجتماعی؟
در روزهای گذشته بحث مالکیت 
مشترک دولت بر سرخابی ها در مرکز 
توجه قرار داشت و وزارت ورزش نیز 
اعام کرد فرایند واگذاری باشگاه 
پرسپولیس در حال انجام است. 
کنفدراسیون فوتبال آسیا یازدهم 
فروردین را به عنوان آخرین مهلت 
در نظر گرفته است. در شرایطی 
که از سازمان تأمین اجتماعی به 
عنوان خریدار باشگاه پرسپولیس 
یاد می شد، گفته می شود این مسأله 
منتفی شده و این سازمان نامه 
درخواست خود برای خرید سهام 
پرسپولیس را به خاطر وجود موانع 
زیاد پس گرفته است. البته هنوز 
هیچ چیز مشخص نیست و باید 
منتظر اعام رسمی وزارت ورزش 
بمانیم. هیچ بعید نیست اعتراض 
استقالی ها به اینکه چطور برای 
پرسپولیس خریدار پیدا شده اما 
سهام باشگاه آنها خریدار ندارد 
باعث چنین اتفاقی شده باشد و 
با این حساب خطر حذف از آسیا 

پرسپولیس را تهدید خواهد کرد.

پرسپولیس اسیر مسأله 
پخش تلویزیونی!

تیم  یر  مد نی  ا پیرو فشین  ا
پرسپولیس اعام کرد بازی ما 
مقابل نفت و گاز گچساران ساعت 
۸ شب است که دلیل آن پخش 
تلویزیونی است. دوست داشتیم 
زودتر باشد اما تصمیمی است که 
گرفته شده. با توجه به اینکه بازی 
استقال مقابل مس رفسنجان 
ساعت 17 شروع می شود به خاطر 
پخش تلویزیونی چنین تصمیمی 
گرفته شده است اما ساعت بازی 
پرسپولیس آنقدر عجیب است 
که اگر بازی به وقت های اضافه و 
پنالتی بکشد شاید تا نیمه شب به 
طول بینجامد. این در حالی است 
که شاید می شد بازی استقال 
را ساعت 15 و ساعت بازی 
پرسپولیس را مثاً 1۸ آغاز کرد 
اما مشخص نیست چرا چنین 

تصمیمی گرفته شده است.
 

لوکادیا به حکم 
فیفا اعتراض کرده

موضوع جذب لوکادیا توسط 
پرسپولیس صحت ندارد و باشگاه 
پرسپولیس اقدامی برای انتقال 
دوباره این مهاجم هلندی نداشته 
است. رضا درویش مدیرعامل 
یعه  پرسپولیس ضمن رد شا
بازگشت لوکادیا به پرسپولیس 
خبری جالب توجه نیز در این 
خصوص می دهد: نه، بحثی در 
این باره نشده است و شایعه است. 
اتفاقاً ایشان )لوکادیا( نسبت به 
رأی صادره اعتراض کرده و آن را 
به CAS برده است. موضوعی که 
باعث شد تا همین دو روز پیش ما 
اقدام به جوابیه و ارائه مستنداتی 

به دادگاه CAS داشته باشیم.
 

تعریف سایت ژاپنی 
از شهاب

شهاب زاهدی در پایان نیم فصل 
با پیشنهاد باشگاه فوکوکا از »جِی 
لیگ« ژاپن مواجه شد و طی چند 
جلسه با مدیران پرسپولیس 
تصمیم به جدایی از این تیم 
گرفت تا به عنوان اولین بازیکن 
ایرانی راهی لیگ این کشور شود.

سایت »sakanowa« ژاپن در 
مورد انتقال زاهدی به باشگاه 
فوکوکا نوشت: این بازیکن ۲۸ ساله 
توانایی بازی در هر دو جناح چپ 
و راست را دارد. او در فصل جاری 
برای تیم سابق خود )پرسپولیس( 
۶ گل به ثمر رسانده و در لیگ 
قهرمانان آسیا هم توانست یک بار 
دروازه حریفان را باز کند و همچنین 
یک پاس گل هم به نام خود به ثبت 
رساند .انتقال این بازیکن به باشگاه 
فوکوکا می تواند هیجان انگیز باشد 
و راه حضور بازیکنان ایرانی به لیگ 

ژاپن را باز کند.

 zخبر

عیسی آل کثیر

سیستمی علیه مهاجم باکس

در بازی ذوب آهن یک موقعیت جدی داشت که از دست داد. پرسپولیسی ها 
آل کثیر را به عنوان مهاجم داخل باکس می شناسند اما با توجه به سبک 
بازی دو تیم در سی دقیقه پایانی مدام شرایطی فراهم می شد تا سرخ ها با 
ضدحملات سریع صاحب موقعیت شوند که در این موقعیت ها یا عیسی 
مجبور به پاس دادن می شد و بقیه را در موقعیت گلزنی قرار می داد یا وقتی 

هم که صاحب توپ نبود کسی به او پاس آخر نمی داد.

علی نعمتی

احتمال از دست دادن دربی

مصدومیت شاید برایش گران تمام شود چرا که احتمالاً عبدالکریم حسن 
در بازی حذفی بازی خواهد کرد و با در نظر گرفتن چهار اخطاره شدن 
نعمتی در لیگ برتر و محرومیتش از بازی با فولاد، حسن در آن مسابقه 
هم به میدان خواهد رفت که اگر مدافع قطری در این دو بازی خوب کار 
کند احتمال فیکس شدنش در دربی هم وجود دارد و آنگاه کار نعمتی 

برای بازگشت به ترکیب اصلی دشوار خواهد شد.

مرتضی پورعلی گنجی

چراغ سبز برای تمدید

هفته گذشته رضا درویش در مصاحبه تلویزیونی خود اعلام کرد مدافع 
ملی پوش پرسپولیس به محض بازگشت از سفر قرارداد خود را تمدید خواهد 
کرد. پورعلی گنجی برای بخشی از کارهای درمانی اش در اصفهان به سر 
می برد و بازی با ذوب آهن را هم از نزدیک دید. او در استوری اینستاگرامش 
در واکنش به مسأله تمدید قرارداد نوشته پرسپولیس تیم قلبه منه. با این 

وجود به نظر نمی رسد مشکلی برای تمدید قراردادش باشد.

عاشوری: توانایی بابایی کمتر از عیسی نیست

 مدیریت اوسمار در بحران ها
عیارش را مشخص می کند

محسن عاشوری هافبک اسبق پرسپولیس که یکی از بهترین بازیسازهای تاریخ فوتبال ایران و تیم پرسپولیس است که به گفته بعضی از فوتبالدوستان قدیمی گلزنانی 
مانند فرشاد پیوس در سال هایی که عنوان آقای گلی را کسب می کردند به کمک بازیکنانی مانند عاشوری بود که این عنوان را در کنار شم گلزنی خودشان کسب 

می کردند. به بهانه مربیگری تیم اوسمار و نتایج خوبی که این مربی کسب کرده با پیشکسوت پرسپولیس گفت و گویی را انجام دادیم.

 در خصوص بازی پرسپولیس 
مقابل ذوب آهن که با برتری 

پرسپولیس همراه شد چه صحبتی 
دارید؟

این بازی را دیدم دیداری که بازیکنان 
پرسپولیس بازی تهاجمی و زیبایی را 
ارائه دادند و با وجود تفکرات اوسمار 
که از کشوری صاحب فوتبال به ایران 
آمده تیم پرسپولیس سه امتیاز مهم 
را کسب کرد تا از صدر فاصله اش زیاد 
نشود. درخشش و کاردانی اوسمار 
در همین مدتی که در پرسپولیس 
مربیگری کرده نشان می دهد که 
یحیی مربی بسیار باهوشی بوده 
که دو سال از این مربی برزیلی در 
کادر فنی اش و در راس دستیارانش 
استفاده کرد. مربی که به نوعی مغز 
متفکر یحیی هم بود. در حال حاضر در 
فوتبال روز دنیا به سرمربی ها منیجر 
گفته می شود تا آنها تیمشان را بیشتر 
مدیریت کنند و دستیاران سرمربی 
خصوصاً دستیار اول موارد فنی تیم 
را انجام دهند، کاری که اوسمار به 
خوبی در پرسپولیس انجام داد و 
زمانی هم که سرمربی تیم شد 
به جهت توانایی و آشنایی خودش 
خیلی خوب تیم پرسپولیس را در 
زمینه مسائل فنی رهبری کرد و در 
سه بازی که پرسپولیس با سرمربیگری 
این تیم برگزار کرده بازی های خیلی 
خوبی را ارائه داده است. در بازی اول 
سرمربیگری اوسمار مقابل تیم اراکی 
هم اصاً پرسپولیس مستحق باخت 
نبود و نمایش بهتری ارائه داد اما باد 
به سمت دروازه پرسپولیس بود و 
یکی از هافبک های پرسپولیس هم 
در صحنه ای که توپ به بازیکن اراک 
رسید تا شوت بزند بد عمل کرد و شاید 
بیرانوند هم در آن شرایط تا حدودی 
محو بازی شده بود تا پرسپولیس 
برخاف روند بازی گل بخورد و بازنده 
شود اما گفتم این مسأله هم چیزی از 
ارزش های اوسمار و تیمی که درست 

کرده کم نمی کند.
 در خصوص بازی دروازه بان جوان 

پرسپولیس که بعد از مدت ها در 
غیاب بیرانوند بازی کرد چه نظری 

دارید؟
به نظرم بازی کردن دروازه بان جوان 
پرسپولیس توفیق اجباری بود و 
خیلی اتفاق خوبی بود که از آکادمی 
ی  ل ها خاف سا بر  لیس  پرسپو
قبل استفاده شد. دروازه بان جوان 
پرسپولیس هم نمایش خیلی خوبی 
داشت و خوشحال کننده بود که 
سرمربی پرسپولیس هم به این 
سنگربان اعتماد کرد و بازی داد و 
مزد اعتمادش را هم گرفت. بازی 
دادن به دروازه بان دوم به عنوان 
یک دروازه بان جوان تصمیم سختی 
است چون حتماً باید گلر شما به 
دروازه بان اولتان نزدیک باشد اما با 
همه این اوصاف حتماً رفیعی این توان 
را داشته که اوسمار ترجیح داده از این 
دروازه بان در سنگر تیمش استفاده 
کند و این مسأله را اتفاق خوبی برای 

تیم می دانم.
 اما قبول دارید که اعتماد کردن 

برای بازی دادن به دروازه بان 
21 ساله در پرسپولیس تصمیم 

سختی بود؟
زمان ما احمدرضا عابد زاده با 19 
سال سن سنگربان تیم ملی بود. 
سن دروازه بان پرسپولیس هم سن 
مناسبی است به همین دلیل اگر 
استعداد داشته باشد حتماً می تواند 
بیشتر بدرخشد که امیدوارم همین 

گونه هم باشد.
 در خصوص بازی پرسپولیس 

در جام حذفی مقابل نفت و 
گاز گچساران چه نظری دارید 

و به نظرتان تیم میهمان مقابل 
پرسپولیس قادر به شگفتی 

نخواهد بود؟
به نظرم این دیدار، بازی با فشار کمتر 
است و در چنین بازی هایی است 
که مربی می تواند به بازیکنان کمتر 
بازی کرده اش بازی بدهد چه بسا 
که شاهد بودیم در بازی تیم لیورپول 
در فینال جام اتحادیه کلوپ بیشتر 
به بازیکنان جوان تیمش بازی داد و 
قهرمان هم شد و از بازیکنان آکادمی 
خودش استفاده کرد. در این بین 

من نمی گویم که 50-۶0 درصد تیم 
را تغییر دهد اما شاید 10 درصد تیم 
را تغییر دادن و استفاده از بازیکنان 
جوانتر تیم در بازی جام حذفی امری 

منطقی باشد.
 در رابطه با اعتراض بازیکنان که 
خواستار حق و حقوق خودشان 
هستند چه نظری دارید و فکر 

نمی کنید مدیریت باید در پرداخت 
بازیکنان بهتر عمل کند؟

در اینکه حق و حقوق بازیکنان باید 
به موقع پرداخت شود کسی شکی 
ندارد اما در شرایطی که تیم در مقطع 
حساس نقل و انتقالات قرار داشت 
حتماً مدیریت اولویت را در جذب 
بازیکنان گذاشته تا بعد از اینکه 
بازیکنان مدنظرش را جذب کرد پول 
بازیکنانش را هم بپردازد که به نظرم 
سیاست و اقدام منطقی بوده است.

 فکر نمی کنید با رفتن شهاب 
بضاعت تیم در خط حمله کم 
شده و آیا اوسمار می تواند به 

ابوالفضل بابایی اطمینان کرده و 
در خط حمله بازی بدهد؟

نان بادران  ز تیم جوا یی را ا با با
می شناسم. اگر یادتان باشد قبل از 
حضور یاسین سلمانی در مصاحبه ام 
به شما گفتم که یاسین بازیکن خیلی 
خوبی است و دیدید که چقدر توانا بود 
اما شاید آن مصدومیت بد اجازه نداد 
او تمام توانایی هایش را در پرسپولیس 
نشان دهد. از بابایی هم شناخت کافی 
دارم به همین دلیل در رابطه با این 
بازیکن می گویم که او سرعت خوبی در 
حرکت با توپ دارد و چهارچوب را خوب 
می شناسد به همین دلیل هم به نظرم 
بابایی خیلی خوب بازی می کند و حتماً 
می تواند در پرسپولیس موفق باشد. 
در تیم بادران که بودم از او استفاده 
کردم اما در زمان مربیگری فرهاد 
کاظمی این بازیکن کمتر استفاده 
می شد. من در لیگ یک زمانی که به 
خیبر هم رفتم خیلی منتظر حضور 
بابایی بودم چون می دانستم که 
بازیکن خیلی خوبی است و قادر است 
خواسته مرا در خط حمله مهیا سازد 
اما این بازیکن به فجرسپاسی رفت و 
خودش را سرباز کرد تا دوران خدمت 

خودش را در این تیم بگذراند. عیسی 
مهاجم خوب و باتجربه ای محسوب 
می شود اما اگر به بابایی هم اطمینان 
داده شود چیزی کمتر از عیسی ندارد و 

فاکتورهای بسیار خوبی دارد.
 در رابطه با ادامه راه اوسمار 
و تکرار قهرمانی به این مربی 

خوشبین هستید؟
پرسپولیس همیشه جای بازیکنان و 
مربیان بزرگ بوده است. ثبات مربی 
هم بستگی به توانایی فنی مربی 
دارد که از این حیث مربی برزیلی 
پرسپولیس در حد خوب و بالایی 
است اما در رابطه با ثبات در موفقیت 
یک مربی در تیم بزرگ باید دید این 
مربی چقدر می تواند در شرایط بحرانی 
تیمش را مدیریت کند و آنجاست که 
عیار یک مربی به خوبی مشخص 

می شود.
 در روش 1-3-2-4 که روش مورد 

علاقه اوسمار است به عنوان 
هافبک اسبق و کسی که به عنوان 
مربی هم در پرسپولیس کار کرده 
چه چیدمانی را در خط میانی برای 

پرسپولیس بهترین می دانید؟
روشی که مربی پرسپولیس از آن 
استفاده می کند بیشتر در زمان دفاع 
است اما زمانی که دو هافبک تهاجمی 
داشته باشید بهتر می توانید تیمتان را 
در محوطه جریمه حریف قرار دهید.

 با حضور خدابنده لو می توان 
استفاده از دو هافبک تهاجمی را 

در پرسپولیس اجرا کرد؟
این به نظرسرمربی بستگی دارد که 
بخواهد از دو هافبک میانی و تهاجمی و 
پشت سرشان هافبک دفاعی استفاده 
کند یا به طور کلی از یک هافبک 

تهاجمی و یک هافبک دفاعی.
 بعضی از کارشناسان معتقدند که 

پرسپولیس باید یک مهاجم سرزن 
خوب هم به خدمت بگیرد تا توان 

این تیم در خط حمله به شکل 
خوبی در آید.

به نظرم اجباری در این زمینه وجود 
ندارد که باید حتماً یک مهاجم سرزن 
برای پرسپولیس جذب شود اما شاید 
برای جور شدن تیم حضور بازیکنی 

سرزن بتواند تیم را کامل کند.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

 zنقل قول

حمید درخشان در واکنش به این 
موضوع که پس از انتخاب اوسمار 
انتقادات زیادی از او می شد اما 
اکنون این مربی نتایج خوبی را 
به دست آورده است، گفت: ما 
همیشه عادت داریم قبل از اینکه 
کسی کار کند هجمه ایجاد می شود. 
متأسفانه شناخت کافی وجود ندارد 
و باید صبوری کنند و ببینند نتیجه 

کار چه می شود. معمولاً افراد را 
در نیم فصل و آخر فصل ارزیابی 
می کنند. بعد از یک یا دو بازی قرار 
نیست معجزه ای صورت بگیرد و 

باید به او فرصت بدهیم.
مه  ا د ا پرسپولیس  پیشکسوت 
داد: عملکرد پرسپولیس مقابل 
ذوب آهن خیلی خوب بود. تیم 
فرصت های زیادی خلق کرد که 

جای امیدواری دارد. وقتی یک 
تیمی فرصت خلق می کند مطمئناً 
در بازی بعد می تواند از آنها استفاده 
کند. ذوب آهن تیم بسیار خوبی بود 
و به نظرم سه امتیاز حائز اهمیت 
به دست آمد تا تیم در کورس قرار 

بگیرد.
درخشان در مورد عملکرد بازیکنان 
جمله  ز  ا لیس  سپو پر ید  جد

عبدالکریم حسن و اورونوف هم 
گفت: به نظر من باید یکی، دو 
هفته دیگر آنها را ببینیم اما در کل 
اعتقاد دارم این بازیکنان می توانند 
به پرسپولیس کمک کنند. حداقل 
مثل باهویی نیستند. باهویی تنها 

چیزی که بلد نبود، فوتبال بود!
او در پایان درباره شکست های 
متوالی سپاهان و دور شدن این 

تیم از کورس قهرمانی گفت: من 
ز  مطمئنم سپاهان به لیگ با
می گردد، چرا که تیم بزرگی است. 
الان در بحران قرار گرفته و فشار 
جام باشگاه ها روی این تیم بوده که 
خیلی تأثیرگذار است. به نظرم باید 
اعضای کادر فنی این تیم یک ذره 
در تیم شان بازبینی کنند اما یقیناً به 

شرایط آرمانی بازمی گردند.

درخشان: خوشبختانه بازیکنان جدید شبیه باهویی نیستند



تیم قد بلند پیروز قربانی تهدیدی برای خط دفاعی پرسپولیس
حریف امروز پرسپولیس در لیگ یک تیم چغر و قدرتمندی است و به صورت کلی یک 

تیم فیزیکی و دونده شناخته می شود. آنها مدعی قهرمانی و صعود به لیگ برتر 
نیستند اما مقابل بالای جدولی ها هم باج نداده اند یا به سختی شکست خورده اند. 

این تیم در بازی رفت مقابل چادرملو اردکان صدرنشین فعلی لیگ یک تنها با یک 
پنالتی شکست خورد. نکته مهم و جالب درباره بازیکنان تیم پیروز قربانی اینکه در این 
تیم بازیکنان بلندقامت زیادی دیده می شود و به صورت کلی میانگین قدی بازیکنان 
این تیم بالاست که همین مسأله می تواند مشکلاتی را برای خط دفاعی سرخ ها ایجاد 

کند، بخصوص که قرار نیست گولسیانی در این مسابقه به میدان برود. بدون شک 
این تیم لیگ دسته اولی برای رسیدن به گل در ورزشگاه آزادی روی ضربات ایستگاهی 

و کرنرها حساب ویژه ای باز کرده است و همین مسأله می تواند دروازه پرسپولیس را 
تهدید کند چرا که حتی اگر این تیم از حیث توان فنی با پرسپولیس برابری نکند از راه 

ضربات ایستگاهی می تواند به تیم اوسمار ضربه وارد کند.

ZOOM

غیرمنصفانه وارثان 
بدهی ها را نقد می کنند

بادامکی: برخی از 
مدرک دادن ما گلایه 

دارند!
حسین بادامکی معاون امور 
ورزشی باشگاه گفت: به زودی 
قرار است مدارک زیادی به 
جهت صدور مجوز حرفه ای مورد 
بررسی قرار بگیرد. هواداران 
پرسپولیس در سرتاسر جهان 
توقع دارند این تیم بزرگ بدون 
هیچ مشکلی مجوز لازم را برای 
حضوری شایسته در رقابت های 
آسیایی مثل فصل قبل کسب 
کند. از این رو باید برای دوری 
جستن از محرومیت ها و کسب 
مجوزهای لازم در ادامه مسیر 
حرفه ای سازی، درآمدها، برای این 
بدهی ها هزینه شود اما به نظر 
می رسد گروهی از این موضوع 

نیز گلایه دارند!
او در خصوص اتفاقات رختکن 
پرسپولیس در اصفهان گفت: 
متأسفانه موارد و مسائلی خارج 
از ورزش، حاشیه هایی را برای 
باشگاه ها، تیم ها، اعضای کادر 
فنی و بازیکنان ایجاد می کند. 
ورزش یعنی صلح و لذت از 
فعالیت های جوانان کشورمان که 
با ریاضت و تلاش سعی می کنند 
دل هواداران خود را شاد کنند. 
وقتی چنین مواردی مشاهده و 
مطرح می شود، روح ورزش آزرده 
خواهد شد. قطعاً باشگاه های 
حرفه ای و ریشه داری مثل 
پرسپولیس و همینطور ذوب آهن 
برای ارائه بهترین و زیباترین 
بازی ها به میدان می روند و نباید 
اجازه داد چنین حاشیه هایی، 
این رشته زیبا را به چالش بکشد.

بادامکی در ادامه گفت: همانطور 
که مسئولان فدراسیون، سازمان 
لیگ و دیگر عوامل فوتبال پیگیر 
این موضوع هستند، باشگاه  
پرسپولیس از همان ابتدا پیگیر 
این موضوع بود و اصرار به روشن 

شدن چنین موضوعاتی دارد.
معاون امور ورزشی پرسپولیس 
در خصوص پخش و عنوان 
برخی برنامه های رسانه ای در 
مورد بدهی های گذشته باشگاه 
نیز اضافه کرد: متأسفانه به این 
حواشی که هر چند وقت یک بار 
از طریق برخی افراد و صدا و سیما 
ایجاد می شود عادت کرده ایم. در 
حالی که توقع می رود به جای اتهام 
زدن و زیر سؤال بردن مدیران وقت 
و گمانه زنی های غیرحرفه ای، علت 
انعقاد چنین قراردادهایی را بررسی 
کرده و با مسببان این بدهی ها 
برخورد شده و البته از کسانی که 
این بدهی ها را متقبل شده و آن را 
پرداخت می کنند نیز حمایت شود 
اما شاهدیم که به شکل کاملاً 
غیرمنصفانه ای به دنبال مقصر 
جلوه دادن وارثان این بدهی ها 
هستند که این موضوع کاملاً 
بی انصافی است. چرا که اگر این 
بدهی ها نبود، باشگاه درآمدهای 
خود را صرف تیم و تجهیزات آن 
می کرد. البته برای ما و هواداران 
پرسپولیس این موضوع جالب 
است که بسیاری از باشگاه های 
لیگ برتری مشکلات زیادتر و 
عمیق تری نسبت به پرسپولیس 
دارند اما هیچ وقت به مشکلات 
آنها پرداخته نمی شود و درعوض 
کوچکترین مسائل درون تیمی و 
درون باشگاهی پرسپولیس زیر 
ذره بین برخی رسانه ها و همینطور 

رسانه ملی است.
حسین بادامکی در مورد شرایط 
فعلی تیم و چهار بازی فشرده 
سرخ پوشان تا پایان سال گفت: 
خوشبختانه شرایط تیم خوب 
است و با اضافه شدن بازیکنان 
جدید و هماهنگی با بازیکنان 
باتجربه تیم، بازی های جذاب 
و زیبایی را همراه با نتایج قابل 
قبول انتظار داریم و امیدواریم 
سال ۱۴۰۲ را با بهترین نتایج به 
پایان برسانیم. باشگاه نیز تمام 
تلاش خود را خواهد کرد تا با 
تأمین منابع مالی، به تعهدات 

خود عمل کند.

 zمصاحبه 
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احمد موسی

امیدواری جدید هواداران

 مهاجم سابق لستر به پرسپولیس لینک شده اما در باشگاه کسی از این مسأله 
خبر ندارد یا حداقل اینکه چیزی بروز نمی دهد. موسی در لیگ ترکیه، انگلیس، 
روسیه و ... برای تیم های مختلف به میدان رفته و تجربه و سابقه بسیاری دارد. 
این مهاجم نیجریه ای که اخیراً در جام ملت های آفریقا حضور داشت و با تیم 
کشورش به فینال هم رسید در این تورنمنت کلاً نیمکت نشین بود. قرارداد 

موسی هفته پیش با سیوا اسپور ترکیه تمام شد و حالا بازیکن آزاد است.

سینا اسدبیگی

شاید جانشین ریگی شود

 در شرایطی که در اراک به ترکیب اصلی رسید و بعد از مدت ها امیدوار بود 
که تبدیل به بازیکن فیکس تیمش شود اما ترافیک خط میانی باعث شد 
تا در دو بازی قبلی نیمکت نشین شود و اصلاً به میدان نرود. اسدبیگی که 
در نیم فصل بحث جدایی اش به صورت قرضی یا معاوضه ای مطرح بود، در 
پرسپولیس ماند تا با رفتن سرلک شانس بازی پیدا کند اما نیمکت نشین 

شد و شاید در این بازی شانس داشته باشد که جای ریگی بازی کند.

وحید امیری

فقط سی دقیقه؟

بعد از ماه ها شاید به ترکیب اصلی بازگردد و در ارنج ابتدایی قرار بگیرد. 
ستاره 35 ساله پرسپولیس که در سه بازی نیم فصل دوم هر بار چیزی 
حدود 15- 10 دقیقه در میدان بوده این بار می تواند دقایق بیشتری برای 
خود داشته باشد و شاید اصلاً فیکس شود. البته اگر پروسه ورود آهسته 
او به ترکیب به همان کندی پیش برود شاید امیری را بین دقایق 60 تا 

70 در زمین ببینیم که البته به شرایط بازی و نتیجه هم بستگی دارد.

 اوسمار: فصل قبل هم همه
از بازی ما رضایت داشتند

دنبال مهاجمی 
هستیم که به تیم 

کمک کند

 با توجه به عملکرد بازیکنان جدید احتمال 
ثابت بازی کردن آنها مقابل نفت و گاز وجود 

دارد؟
همانگونه که در نشست خبری قبل از بازی با 
ذوب آهن گفتم بازیکنان جدید همیشه برای 
کادرفنی و خودشان چالش دارند زیرا برای اولین 
بار بازی می کنند. ارتباط بین بازیکنان قبلی و 
جدید باعث می شود در همان اولین مسابقه 
نتوانند آنگونه که باید خودشان را نشان بدهند اما 
با ارتباطی که بین نفرات جدید و قدیم پرسپولیس 
می بینم، اطمینان دارم این بازیکنان روز به روز 
پیشرفت می کنند. با توجه به برنامه فشرده بازی ها 
قبل از عید نوروز در تمرین امروز تصمیم می گیریم 

که چه نفراتی قرار است بازی کنند.
 در خصوص آخرین وضعیت جذب مهاجم 

جدید در شرایطی که درویش اعلام کرده هنوز 
شما گزینه  تان را معرفی نکرده اید و احتمال 

حضور مهاجم برزیلی که سابقه حضور در لیگ 
تایلند را دارد، توضیح می دهید.

 در مورد صحبت های درویش نظری ندارم 
اما دنبال هر مهاجمی نیستیم بلکه مهاجمی 
می خواهیم که در شرایط فعلی به ما کمک کند. 
باید بازیکن آزاد طبق شرایط پرسپولیس بگیریم.

  در دیدار فردا )امروز( از علیرضا بیرانوند 
استفاده می کنید یا امیررضا رفیعی؟

 هیچ وقت در نشست خبری عادت ندارم اسامی 
نفراتی که قرار است بازی کنند را اعلام کنم. پس 
از تمرین امروز )یکشنبه( این موضوع مشخص 

می شود.
  عملکرد تیم در سه بازی اخیر نظرات را نسبت 

به  شما تغییر داده.
آنچه همه می بینند نتایج است و کادرفنی 
می خواهد بازیکنان به بهترین شکل وظایف خود 

را در زمین انجام بدهند.
 با توجه به استقلالی بودن پیروز قربانی آیا 

می توان از دیدار پرسپولیس و نفت و گاز 
گچساران، یک دربی نام برد؟

اطمینان دارم تمام تمرکز قربانی روی تیم نفت و 
گاز است نه استقلال.

  در مورد اتفاقات مربوط به جادوگری در بازی 
با ذوب آهن و واکنش باشگاه اصفهانی چه 

نظری دارید؟
قبل از بازی با ذوب آهن متوجه این اتفاق نشدم 
اما پس از آن فهمیدم چه اتفاقی رخ داده است. 
در برزیل هم چنین مسائلی زیاد رخ می دهد اما 
برای من نتیجه بازی با این چیزها عوض نمی شود.
 نمایش پرسپولیس نسبت به دوره سرمربیگری 

یحیی گل محمدی، تهاجمی تر شده.
 فصل قبل ۳ قهرمانی به دست آوردیم و نمی توانیم 
ایرادی از سبک بازی تیم بگیریم. همه از شرایط 
بازی پرسپولیس راضی بودند. در زمان گل محمدی 
هم همیشه فلسفه ما به دست آوردن توپ و ایجاد 
موقعیت گلزنی بود. کاری که در حال حاضر انجام 
می دهیم این است که از نقاط قوت خود در دفاع 

و حمله بیشترین استفاده را برده و نتیجه را به سود 
خود تمام کنیم.

 اما پرسپولیس هجومی تر از قبل بازی می کند.
 شاید این نظر شخصی شما باشد اما در فوتبال 
باید تعادل ایجاد کرده و به یک شکل دفاع و حمله 
کنید . در این چند بازی هم دیدید پرسپولیس 
همانگونه که خوب حمله کرد؛ توانست خوب 

دفاع کند.
 در مورد مشکلات مالی باشگاه و حضور 

درویش در تمرین روز شنبه برای پیگیری این 
موضوع، چه صحبتی دارید؟

 هر کس کار حرفه ای انجام می دهد، حق و حقوقی 
دارد . همیشه در چهارچوب داخل زمین سعی 
داریم کاری که برعهده ما است، به بهترین شکل 
انجام بدهیم. مسائل مالی را به مدیرعامل، هیأت 
مدیره و سرپرست تیم سپرده ایم تا تمرکزمان روی 

مسائل فنی باشد .
  دلیل پوشیدن پیراهن مشکی در هر بازی 

چیست؟
)باخنده( این رنگ 

را دوست دارم.

اوسمار ویرا در نشست خبری پیش از بازی با نفت و گاز گچساران در مرحله یک شانزدهم جام حذفی گفت: فصل 
قبل توانستیم در یک جام حذفی سخت قهرمان شویم. جام های حذفی همیشه تیم ها شگفتی هایی دارند و در 
این فصل نیز چنین اتفاقاتی داشتیم. مردم به خاطر همین سورپرایزها عاشق فوتبال هستند. او ادامه داد: تیم 
ما شکل خوبی برای بازی پیدا کرده و با وجود شکست در اولین مسابقه به شکلی بازی می کنیم تا در ۹۰ دقیقه 
نتیجه را در بیاوریم. فردا )امروز( هم یک بازی خوب پیش رو داریم زیرا نفت و گاز فوتبال بازی می کند. قطعاً 
تماشاگران این دیدار را دوست خواهند داشت. امیدوارم با یک نمایش خوب، نتیجه را به سود خودمان رقم بزنیم .

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار پرسپولیس به عنوان مدافع عنوان قهرمانی 

وارد رقابت های جام حذفی خواهد شد و در 
مرحله اول برخلاف بقیه بزرگان پرطرفدار 
لیگ برتر مقابل تیمی از دسته اول قرار 

خواهد گرفت.
پرسپولیس فصل قبل علاوه بر قهرمانی 
لیگ برتر در جام حذفی هم قهرمان شد که 
با شکست رقیب دیرینه در فینال و کسب 
اتوماتیک سوپرجام مزه دیگری داشت. همان 
قهرمانی باعث شد تا پرسپولیس از حیث تعداد 
قهرمانی در جام حذفی با استقلال برابری کند 
و حالا هر دو باشگاه با هفت عنوان قهرمانی در 
این رقابت ها پرافتخارترین به حساب می آیند.

پرسپولیس امشب با عنوان پرافتخارترین تیم 
رقابت های حذفی مقابل نفت و گاز گچساران 
به میدان خواهد فت که تیم ششم لیگ دسته 
یک به حساب می آید و تیم ضعیفی نیست. 
بازی کردن مقابل تیم های دسته پایین تر 
همواره چالش ها و پیچیدگی های خاص خود 
را دارد و ممکن است فوق العاده دشوار شود.

سال گذشته پرسپولیس در همین مرحله 
و در چنین شرایطی مقابل تیم ون پارس 
اصفهان قرار گرفت که تا آستانه حذف هم 
پیش رفت و با دشواری در ضربات پنالتی و 
به لطف مهارت علیرضا بیرانوند صعود کرد 
وگرنه در همین شروع راه غافلگیر می شد. 
حالا مصاف با نفت و گاز گچساران هم با اینکه 
هیچ بازیکن شاخص و شناخته شده ای در 
تیمش ندارد می تواند برای اوسمار و تیمش 

فوق العاده دشوار باشد.
پرسپولیس بعد از دو برد متوالی در لیگ برتر 
به کورس قهرمانی آن رقابت ها برگشته اما 
اینجا رقابت دیگری در پیش است و همه 
چیز از صفر شروع می شود. قرار بود این 
بازی حدود یک ماه قبل برگزار شود که با 
خوش شانسی اوسمار و تیمش عقب افتاد 
تا سرخ ها با هماهنگی بیشتر با بازیکنان 
جدیدشان در این رقابت به میدان بروند و 
احتمال غافلگیر شدن شان کمتر شود اما 
طبیعتاً اوسمار با بازیکنانش با انگیزه قهرمانی 

وارد این جام خواهند شد.
پیش بینی می شود پرسپولیس در این 
بازی با بخشی از بازیکنان ذخیره و احتمالاً 
تازه وارد خود به میدان برود و بازیکنانی مثل 
عبدالکریم حسن، اوستون اورونوف و حتی 
ابوالفضل بابایی شانس بازی پیدا کنند ضمن 
اینکه شاید برخی نفرات مثل وحید امیری و 
سینا اسدبیگی که بازیکنانی ذخیره بوده اند 

به ترکیب اصلی برسند.
هر اتفاقی که در ترکیب پرسپولیس بیفتد 
این بازی به خاطر حضور یک استقلالی نام 
آشنا روی نیمکت حریف تا حدودی می تواند 
حساس و جذاب باشد. پیروز قربانی که 
البته در سال های اخیر هیچ گاه به ضدیت با 
پرسپولیس برنخاسته و مورد احترام هواداران 
این تیم بوده به عنوان سرمربی نفت و گاز 
رودرروی اوسمار و یارانش قرار خواهد گرفت و 
با همان عنصر ناشناخته بودن تیمش می تواند 
شرایط را برای یک غافلگیری بزرگ فراهم کند.

اوسمار که اصلاً دوست ندارد بعد از برد مقابل 
ذوب آهن و یافتن جایگاهی نزد هواداران و 
پیشکسوتان باشگاه دوباره با تردید مواجه شود 
احتمالاً با بهترین ترکیب ممکن تیمش را به 
زمین خواهد فرستاد، هرچند شاید تغییراتی در 
ارنج ابتدایی اعمال کند که البته می تواند منجر 

به قوی تر شدن تیمش هم بشود.
در بین بازیکنان پرسپولیس هم انگیزه های 
زیادی برای موفقیت در این رقابت وجود 
دارد و نفرات این تیم آنقدر باتجربه هستند 
که مصاف با تیم لیگ یکی را جدی نگیرند و 

کوتاه بیایند.
این مسابقه اولین بازی خانگی پرسپولیس بعد 
از حدود 7۰ روز است که با حضور تماشاگران 
برگزار خواهد شد. پرسپولیسی ها انتظار دارند 
در این بازی با حمایت هواداران شان به یک 
برد راحت دست یابند اما به نظر می رسد 
این بازی روی کاغذ هم اصلاً آسان نیست 
و در اردوی قرمز هیچ کس دوست ندارد از 
غافلگیری های جام شگفتی ها بگوید و به 

روی بد ماجرا فکر کند.

پرسپولیس – نفت و گاز گچساران، ساعت: 20

 جامی که اوسمار
هم می خواهد!

 هر کس کار حرفه ای 
انجام می دهد، 

حق و حقوقی 
دارد . همیشه در 
چهارچوب داخل 

زمین سعی داریم 
کاری که برعهده ما 

است، به بهترین 
شکل انجام بدهیم. 

مسائل مالی را به 
مدیرعامل، هیأت 

مدیره و سرپرست 
تیم سپرده ایم 

تا تمرکزمان روی 
مسائل فنی باشد 
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امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

101639-18116126استقلال1

111136-18106222پرسپولیس2

161731-16101533سپاهان3

121131-17101623تراکتور4

121130-1879223گل گهرسیرجان5

14929-1878323ملوان6

13125-1767414ذوب آهن7

225-17-1774615آلومینیوم اراک8

18322-1867521شمس آذر قزوین *9

620-22-1855816مس رفسنجان10

1319-22-185499فولاد11

518-21-1746716هوادار12

914-22-18111613پیکان13

1112-24-18261013استقلال خوزستان14

1612-30-18261014صنعت نفت آبادان14

1711-29-18251112نساجی مازندران16

 z  جدول لیگ برتر

 zلیگ برتر ایران

 zجام حذفی ایران

 zبرنامه بازی لیگ های اروپا

لیگ برتر انگلیس
دوشنبه 14 اسفند

23:30 ��������� شفیلد یونایتد- آرسنال
شنبه 19 اسفند

منچستریونایتد - اورتون���������� 16:00
بورنموث - شفیلدیونایتد�������� 18:30
کریستال پالاس - لوتون��������� 18:30
18:30 �������������� ولورهمپتون - فولام
21:00 ������������������ آرسنال - برنتفورد

یکشنبه 20 اسفند
استون ویلا - تاتنهام���������������� 16:30
17:30 ����� برایتون - ناتینگهام فارست
وستهم - برنلی��������������������� 17:30
19:15 ��������� لیورپول - منچسترسیتی

دوشنبه 21 اسفند
23:30 ���������������� چلسی - نیوکسل

بوندس لیگا
جمعه 18 اسفند

اشتوتگارت - یونیون برلین������ 23:00
شنبه 19 اسفند

آگزبورگ - هایدنهایم�������������� 18:00
بایرن مونیخ - ماینتس������������ 18:00
18:00 ������������ مونشن گلادباخ - کلن
لایپزیش - دارمشتات������������� 18:00
وردربرمن - دورتموند�������������� 21:00

یکشنبه 20 اسفند
18:00 ������������������ بوخوم - فرایبورگ
آینتراخت فرانکفورت - هوفنهایم 20:00
بایرلورکوزن - ولفسبورگ���������� 22:00

 

 لالیگا اسپانیا
دوشنبه 14 اسفند

اوساسونا- آلاوس���������������� 23:30
 

سری آ ایتالیا
دوشنبه 14 اسفند

23:15 ������������������������� اینتر - جنوا

 zآمار و ارقام

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

هفته 19
پنجشنبه 17 اسفند

هوادار - ذوب آهن������������������ 17:20
ملوان - گل گهرسیرجان����������  17:30
صنعت نفت آبادان - نساجی��� 17:40

جمعه 18 اسفند
مس رفسنجان - تراکتور ���������  17:10
سپاهان - پیکان������������������� 17:20
شمس آذر قزوین - آلومینیوم����� 17:30
17:30 ���������������� پرسپولیس- فولاد
استقلال خ– استقلال������������ 19:45

هفته 20
چهارشنبه 23 اسفند

پیکان – ملوان��������������������  18:45
18:45  ��������� ذوب آهن - استقلال خ 
گل گهرسیرجان - صنعت نفت���� 18:45
19:00 �������������������� تراکتور – هوادار
19:00 ������ آلومینیوم - مس رفسنجان
نساجی - شمس آذر قزوین������� 19:00
فولاد – سپاهان�������������������� 19:00
استقلال – پرسپولیس������������ 20:00

یک شانزدهم نهایی
دوشنبه 14 اسفند

مس رفسنجان - استقلال�������� 17:00
سپاهان - شمس آذر قزوین����� 17:30
پرسپولیس - نفت و گاز گچساران 20:00

آمار استثنایی لوکاکو در اروپا
دیدار مونتزا و آاس رم در هفته 27 سری آ  2023/24 با 
برتری 4-1 جالوروسی خاتمه یافت. روملو لوکاکو در این 
بازی موفق به ثبت یک گل و یک پاس گل شد. به نقل 
از اوپتا؛ لوکاکو طی 12 فصل بازی مداوم در تیم های 
مختلف در پنج لیگ معتبر اروپایی، برای یازدهمین  
فصل از مرز 10+ گل در رقابت های لیگ عبور کرد. او 
فقط در فصل 2021/22 در چلسی به 10 گل در لیگ 
برتر نرسید و روی عدد 8 متوقف شد. لوکاکو طی این 12 
فصل موفق به ثبت 188 گل با پیراهن تیم های چلسی، 
وست برومویچ، اورتون، منچستریونایتد، اینتر و رم در 

رقابت های لیگ شده است.

وینیسیوس 250
وینیسیوس جونیور 25 ساله در 
بازی با والنسیا که با نتیجه 2-2 به 
پایان رسید به رکورد 250 بازی برای 
رئال مادرید در تمامی رقابت ها 
رسید. این ستاره برزیلی که هر 
دو گل جدال تیمش با والنسیا را 
به ثمر رساند، از جولای 2018 برای 
کهکشانی ها توپ می زند و تا به 
این لحظه موفق به ثبت آمار 73 

گل و 71 پاس گل شده  است.

دیاخابی 1 سال دور از میادین
مختار دیاخابی مدافع 27 ساله و گینه ای والنسیا، ادامه فصل 2023/24 را از دست داد. او در جریان تساوی 
2-2 خفاش ها مقابل رئال مادرید در لالیگا پس از برخورد اتفاقی با شوامنی به شدت مصدوم شد. باشگاه 
والنسیا، دررفتگی زانوی دیاخابی را تأیید کرد. او حداقل تا پایان فصل از میادین دور خواهد بود. پزشکان 
والنسیا به زودی در مورد نحوه درمان این بازیکن تصمیم گیری می کنند. عمل جراحی محتمل ترین گزینه 

است و گفته می شود ریکاوری این بازیکن حدود یک سال طول خواهد کشید.
ناراحتی شوامنی

پس از سوت پایان بازی و در حالی که بازیکنان و کادرفنی دو تیم بر سر تصمیمات داوری با یکدیگر درگیر 
شده بودند، اورلین شوامنی خود را از محل درگیری ها دور کرد و به شکلی که در تصویر می بینید، ناراحتی 
خود را از بابت مصدومیت دلخراش دیاخابی ابراز کرد. به گزارش مارکا، شوامنی در حالی به رختکن بازگشت 

که دائماً سر خود را به نشانه تأسف تکان می داد و بابت مصدومیت مدافع والنسیا عذرخواهی می کرد.

خوب شد مورینیو از رم رفت!
رم تحت هدایت ده روسی در 7 بازی سری آ به میدان 

رفته که حاصل آن 6 برد بوده است. 
مورینیو در 20 بازی فصل جاری سری آ فقط 29 امتیاز 
کسب کرد )1.45 امتیاز در هر بازی( در حالی که 
ده روسی تاکنون در 7 بازی موفق به کسب 18 
امتیاز شده است. )2.57 امتیاز در هر بازی( رم 
با مورینیو در 20 بازی آخر خارج از خانه خود در 
سری آ، آمار بسیار ضعیف 3 برد، 6 تساوی و  11 
شکست را به ثبت رسانده بود در حالی که گرگ ها با 
 ده روسی هر 3 بازی خارج از خانه خود را با برد سپری 

کرده اند.

رئال مادرید به باختن عادت ندارد
بر اساس داده های آماری، رئال مادرید مقابل والنسیا برای بیست و یکمین 
بازی متوالی در رقابت های لیگ موفق به کسب امتیاز شد و به عبارت دیگر 
شکست نخورد )15 پیروزی و 6 تساوی(. آخرین باخت کهکشانی ها در لالیگا 
به هفته ششم و شکست 3-1 آنها برابر اتلتیکومادرید باز می گردد. رئال 
مادرید در فصل 2011/12 و زمانی که تحت هدایت ژوزه مورینیو بود، در 23 
بازی متوالی طی یک فصل شکستی را متحمل نشد )20 برد و 3 تساوی( 
که این، بهترین عملکرد کهکشانی ها در 13 سال اخیر به حساب می آید. در 
صورتی که تیم کارلو آنچلوتی در دو بازی آتی خود شکست نخورد، به رکورد 
تیم ژوزه مورینیو خواهد رسید و در صورت تداوم این روند، می تواند خود 
به تنهایی رکورددار شود. سلتاویگو، اوساسونا و اتلتیک بیلبائو سه حریف 

بعدی رئال مادرید در بازی های لیگ خواهند بود.

اگر اینترمیامی می خواهد مدعی 
جدی قهرمانی MLS تلقی شود، ده 
دقیقه ابتدایی دربی فلوریدا مقابل 
اورلاندو سیتی شاهد خوبی بود. 
نبوغ لیونل مسی نبود که میزبان را 
به برتری سریع دوگله رساند بلکه دو 
ضربه آخر مؤثر و برخاسته از سال ها 
گلزنی هم تیمی سابق او، لوییس 

سوارس این کار را کرد.
مسی البته همچنان وظیفه جلب 
توجه جهان به لیگ آمریکا و 
اینترمیامی را بر عهده دارد اما شاید 
مهاجم اروگوئه ای باشد که دیوید 
بکام را به آن جامی که آرزویش را دارد 
و از این تیم گران انتظارش می رود، 
می رساند. این بازی 5 بر صفر تمام 
شد که پیروزی رکوردشکن در این 
دیدار حساس و نزدیک میان دو تیم 
و بزرگترین برد تاریخ اینتر میامی 
است؛ سوارس دو گل زد، دو پاس 
گل داد و روی هر پنج گل نقشی 
کلیدی داشت. این بازی به خوبی او 
را به هواداران که ابتدا انتقاداتی از او 

داشتند، معرفی کرد.
مسی بعد از بازی گفت: »برایش 
خیلی خوشحالم. من او را خوب 
می شناسم و همه می دانند چه 
کارهایی از او بر می آید. او همینطور 
است وقتی انتظار نداری مشکل بازی 
را حل می کند مثل این بازی با گل ها 

و پاس گل هایش.«
سوارس در دقایق سوم و دهم 
با همکاری جولین گرسل دروازه 
میهمان را باز کرد و بعد از نیم 
ساعت می توانست هت تریک کند 
اما فروتنانه به رابرت تیلور فرصت 
گلزنی داد. هت تریک می توانست 
قبل از پایان نیمه اول کامل شود که 
پرچم کمک داور اجازه نداد. شاید 
هواداران زیادی که پیراهن شماره 
10مسی و9سوارس را به تن کرده 

بودند، حسرت می خوردند.
مدافعان اورلاندو به خشونت رو 
آوردند و نیمه اول با اسکورت مهاجم 
37 ساله از سوی هم تیمی ها تا 

رختکن به پایان رسید.

»سوارس بد« دیگر وجود ندارد و در 
این نیمه مشخص شد چرا شاید 
او مهم ترین خرید تیم باشد. او از 
گرمیو آمد تیمی که در یک فصل 
خاطره انگیز کاپیتانش بود، 24 گل زد 
و 17 پاس گل داد. گرمیو می توانست 
برای نخستین بار بعد از سال 1996 
قهرمان لیگ برزیل شود اما با دو 
امتیاز اختلاف نسبت به پالمیراس 

این فرصت از دست رفت.
اثرگذاری او آشکار بود مثل لیورپول 
یک دهه قبل. سوارس در لیگ برتر 
31 گل زد و تیم بی ادعای برندان 
راجرز می توانست به ناکامی طولانی 
قرمزها در لیگ برتر پایان دهد کاری 
که جانشین او، یورگن کلوپ در سال 

2020 انجام داد.
در بارسلونا اطرافش را ستاره ها را 
گرفته بودند و سوارس شاید لازم 
نبود یک تنه تیم را جلو ببرد هرچند 
هواداران بارسا سال 2021 که با 21 
گلش اتلتیکومادرید را به قهرمانی 
لالیگا رساند، جای خالی اش را به 

خوبی احساس کردند.
به هر حال مثلث سابق نوکمپ، 
متشکل از سوارس، خوردی آلبا و در 
نهایت مسی، اینتر را به گل چهارم 
رساندند و دقایقی بعد سوارس به 
مسی پاس گل داد تا جشن پنج 

ستاره تیم تکمیل شود.
سوارس که گفته اینترمیامی آخرین 
تیم او قبل از بازنشستگی است، در 
دقیقه 67 زمین را ترک کرد در حالی 
که هواداران ایستاده تشویقش 

می کردند.
در حالی که تأثیرگذاری ورود مسی در 
جلب توجهات نسبت به اینترمیامی و 
MLS غیرقابل انکار است و می تواند 

تیم بکام را به یکی از مدعیان قهرمانی 
لیگ آمریکا تبدیل کند اما شاید 
آخرین شلیک تیرانداز اروگوئه ای 

برای موفقیت تیم حیاتی باشد.
او بعد از بازی در حالی که به دوربین 
چشمک می زد، گفت: »امیدوارم 
هواداران میامی را باز هم خوشحال 

کنم.«

نمایش تیرانداز اروگوئه ای و امیدهای 
اینترمیامی برای قهرمانی

به دنیای سوارس 
خوش آمدید!

پس گردنی پسران مسی به سوارز
در پایان بازی لوئیس سوارز نزد پسرش بنجامین و سه پسر لیونل مسی، 
تیاگو، متئو و چیرو در کنار زمین رفت، با آنها دست داد و سپس آنها به 
شوخی به او پس گردنی هم زدند. انگار طبق قرار همیشگی، تیاگو پس 
گردنی اول را زد، سپس چیرو و در انتها نوبت به متئو رسید. بنجامین هم 
در گوشه ای نظاره گر پس گردنی خوردن پدرش بود. مسی و سوارز روابط 
خانوادگی دوستانه و بسیار صمیمی ای با هم دارند و این از دوران حضورشان 

در بارسلونا تاکنون ادامه دارد.

پست خاص پس از 
درخشش

لوییس سوارز پس 
از این بازی با انتشار 

پستی در صفحه 
شخصی خود در شبکه 

اجتماعی اینستاگرام 
نوشت: »یک شب عالی 

در خانه«
در یکی از تصاویری 

که سوارز در این 
پست اینستاگرامی 

خود منتشر کرده 
است، می بینیم که در 

رختکن اینترمیامی، 
پیراهن های لیونل 

مسی، لوییس سوارز، 
سرخیو بوسکتس و 

جوردی آلبا در کنار هم 
قرار دارد. این تصویر 

مربوط به قبل از شروع 
بازی است و مشخص 

است که جای بازیکنان 
سابق بارسلونا در 

رختکن اینترمیامی در 
کنار همدیگر است.
لوییس سوارز بین 

سال های 2014 تا 2020 
در بارسا حضور داشت و 

در آن سال ها با مسی، 
آلبا و سرخیو بوسکتس 

هم تیمی بود.

ZOOM


